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Toplantıya; Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanı Başdanışmanı Mustafa YAYLALI, Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI’yı temsilen Rektör 

Yardımcımız Prof. Dr. Ömer Faruk URSAVAŞ, Mimarlık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Cenap SANCAR, Mimarlar Odası Trabzon Şubesi Başkanı Prof. Dr. 

Serbülent VURAL ile ilgili kurum ve kuruluş temsilcileri, akademisyenler, idari personelimiz, basın mensupları ile davetliler katıldı.

“Kentlerin Sessiz Anlatıları, Dijital Ortamda Okunur Hale Geliyor”

Program kapsamında gerçekleştirilen sunumda, Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Serap DURMUŞ ÖZTÜRK, kentlerin yalnızca fiziksel yapılar üzerinden 

değil; kullanıcı deneyimleri, anlatılar ile duyusal ve duygusal örüntüler aracılığıyla anlaşılması gerektiğine dikkat çekti. Trabzon’un tarihsel ve 

kültürel birikiminin, mekânla kurulan duyumsal ve anlatısal ilişkiler üzerinden şekillendiğini vurgulayan Prof. Dr. DURMUŞ ÖZTÜRK, kentlerin kullanıcı 

belleğinde biriken imgeler, hikâyeler ve duygular yoluyla yaşayan organizmalar olduğunu ifade etti.

Prof. Dr. DURMUŞ ÖZTÜRK, toplantıda yaptığı konuşmada, UNARCODE© Projesi ile çok katmanlı kentsel hafızanın; sözlü-yazılı anlatı, eskiz ve 

gözlem gibi yöntemler ile kayıt altına alındığını ve dijital ortama aktarıldığını belirtti. Proje kapsamında yürütülen saha çalışmalarının, tarihin en 

önemli ticaret yollarından biri olan İpek Yolu’nun, Anadolu’daki kolları üzerinde yer alan Trabzon kenti özelinde, Meydan Parkı’ndan başlayarak 

Kunduracılar Caddesi, Semerciler Yokuşu ve Bedesten’e uzanan deneyim güzergâhı üzerinde gerçekleştirildiğini aktaran Prof. Dr. DURMUŞ ÖZTÜRK, 

elde edilen veriler sayesinde Trabzon’un etkileşimli haritalarının, duyusal, duygusal ve anlatısal düzlemde oluşturulduğunu bildirdi. Proje kapsamında 

yürütülen çalışmalar ile kent mekânlarının, çoğu zaman fark edilmeyen ancak kullanıcı deneyimi açısından belirleyici olan yönlerinin, görünür hale 

getirildiğini ifade eden Prof. Dr. DURMUŞ ÖZTÜRK; dijitalleşen dünyada, kentsel anlatıların arşivlenmesi ve paylaşılmasının hem mimarlık eğitimi hem 

de kent kültürünün korunması açısından büyük önem taşıdığını vurguladı. UNARCODE© kapsamında üretilen dijital haritalar ve anlatı kodlarının, 

kentlerin yalnızca geçmişini belgelemekle kalmayıp geleceğe aktarılmasına da olanak sağladığını vurguladı.

Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Ömer Faruk URSAVAŞ ise programda yaptığı konuşmada “Kent dediğimiz şey yalnızca yolların ve yapıların toplamı 

değildir; anıların, seslerin, kokuların, duyguların ve gündelik deneyimlerin birleştiği yaşayan bir bütündür. UNARCODE©, kenti tam da bu insan 

deneyimi üzerinden okuyarak ‘hissedilen’ ve ‘anlatılan’ katmanlarını görünür kılan yenilikçi bir yaklaşım sunmaktadır. TÜBİTAK 2515 COST Aksiyon 

Üyeleri AR-GE Destek Programı kapsamında desteklenen bu proje; disiplinler arası yapısı ve veri temelli metodolojisi ile Üniversitemizin bilimsel 

kapasitesine ve uluslararası görünürlüğüne önemli katkı sağlamıştır. Trabzon’un zengin tarihsel ve kültürel dokusunda, Meydan Parkı’ndan Bedesten’e 

uzanan güzergâhta toplanan eskizler, anlatılar, fotoğraflar ve ses kayıtları; kentsel deneyimi çok boyutlu biçimde anlamamıza imkân vermiştir.” 

sözlerine yer verdi.

Mimarlık Bölümü Öğrencilerimiz, Sahada Aktif Rol Aldı

Proje kapsamında yürütülen saha çalışmalarında, farklı sınıf ve düzeylerde öğrenim gören toplam 60 Mimarlık Bölümü öğrencisi, aktif olarak yer aldı. 

Öğrenciler, belirlenen deneyim güzergâhlarında, kenti birebir deneyimleyerek eskizler, görsel kayıtlar ve anlatılar üretti. Bu süreç, mimarlık eğitiminde 

sınıf dışı öğrenmenin ve araştırma temelli yaklaşımın güçlendirilmesine önemli katkı sağladı.

ÜNİVERSİTEMİZ, KENTİN ANLATI HAFIZASINI,
UNARCODE APLİKASYONU İLE DİJİTAL ORTAMA TAŞIDI 

TÜBİTAK 2515-COST Aksiyon Üyeleri Ar-Ge Destek Programı kapsamında; Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü’nden akademisyenimiz 
Prof. Dr. Serap DURMUŞ ÖZTÜRK ve 10 akademisyenden oluşan proje ekibi tarafından yürütülen “Yaşayan Kent İmgesinin Kentsel 
Anlatı Kodları ile Araştırılması (Unarcode©)” temalı Proje Sonu Toplantısı, Prof. Dr. Osman Turan Kültür ve Kongre Merkezi’nde 
düzenlendi.



Ocak 2026    | http://www.ktu.edu.tr/ktuhaber

KTÜ HABER 3

“Kent-Üniversite İş Birliği”ne, Veri Temelli Katkı

Proje, “Üniversite ve Yerel Yönetimler” ile “Üniversite ve Kent Paydaşları” arasında, 

veri temelli bir iş birliği modeli sunması açısından dikkat çekti. Sahada elde edilen 

verilerin paylaşılabilir ve kullanılabilir bilgiye dönüştürülmesi; Mimarlık, Kentsel Planlama, 

Kültür ve Turizm politikaları gibi alanlarda, karar süreçlerine katkı sağlayabilecek nitelikte 

bir altyapı oluşturdu. Üretilen anlatı kodlarının, Uluslararası Avrupa Birliği Platformları 

üzerinden paylaşılacak olması, alanda çalışan ulusal ve uluslararası araştırmacılar için 

erişilebilir, karşılaştırılabilir ve uzun vadede geliştirilebilir önemli bir veri seti sundu.

UNARCODE Aplikasyonu Kullanıcılara da Açılacak

Toplantıda, 24 ay süren TÜBİTAK destekli proje sürecinde Trabzon’dan elde edilen büyük 

verinin; kentin dijital anlatı haritalarının ve eskiz temelli kod yerleşkelerinin oluşturulmasına 

yönelik sürdürülebilir bir altyapıya dönüştürüldüğü ifade edildi. Bu kapsamda geliştirilen 

UNARCODE© web tabanlı aplikasyonunun, yakın zamanda araştırmacılar, öğrenciler ve 

kentlilerin kullanımına açılması planlanıyor. Ayrıca aplikasyonun, uluslararası iş birlikleri 

ve COST Aksiyonları çerçevesinde küresel ölçekte genişletilerek farklı dünya kentlerinde 

uygulanabilir bir araştırma ve paylaşım platformuna dönüştürülmesi hedefleniyor.

Proje Ekibi:

Yürütücü:

Prof. Dr. Serap DURMUŞ ÖZTÜRK, Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Mimarlık Fakültesi 

Mimarlık Bölümü

Araştırmacılar:

Prof. Dr. Mustafa Zeki ÇIRAKLI, KTÜ Edebiyat Fakültesi Batı Dilleri ve Edebiyatı Bölümü

Doç. Dr. Fulya ÜSTÜN DEMİRKAYA, KTÜ Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü

Doç. Dr. Ali Şükrü ÖZBAY, KTÜ Edebiyat Fakültesi Batı Dilleri ve Edebiyatı Bölümü

Doç. Dr. Hüseyin YADİGÂROĞLU, KTÜ Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü

Dr. Öğr. Üyesi Ercüment ÖZTÜRK, KTÜ Mühendislik Fakültesi Yapay Zekâ ve Veri 

Mühendisliği Bölümü

Arş. Gör. Asude BALİ, KTÜ Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü

Arş. Gör. Dr. Melis YAZICI, Artvin Çoruh Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi Mimarlık 

Bölümü

Arş. Gör. Dr. Kübra SAĞLAM KALKIŞIM, Artvin Çoruh Üniversitesi Sanat ve Tasarım 

Fakültesi Mimarlık Bölümü

Arş. Gör. Abdullah Yasin DÜNDAR, Delft University of Technology/Architecture and the 

Built Environment/Situated Architecture

Danışman:

Prof. Dr. Lale ÖZGENEL, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Mimarlık 

Bölümü

Bursiyerler:

Yüksek Mimar Muhammet Enes ÖKSÜZ, KTÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık Anabilim 

Dalı

Mimar Evinay Elif TULUK, KTÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık Anabilim Dalı

Filolog Bera Taragay KARAOĞLU, KTÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Batı Dilleri ve Edebiyatı 

Anabilim Dalı

Dr. Mimar Oğuz KIRCI, KTÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık Anabilim Dalı

Yüksek Mimar Ecem Erol HACIALİEFENDİOĞLU, KTÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık 

Anabilim Dalı

KTÜ Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü Öğrencisi Rüveyda KILIÇ

KTÜ Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü Öğrencisi Sude VURAL

KTÜ Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü Öğrencisi Beril ÇEBİ

Projeyi Destekleyen Kurumlar:

TÜBİTAK

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ)

TMMOB Mimarlar Odası Trabzon Şubesi

CA18126-Writing Urban Places. New Narratives of the European City (Writingplace)
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QS World University Rankings: Europe 2026 verilerine göre Üniversitemiz, pek çok temel göstergede dev sıçramalar kaydederek 

Avrupa’nın en prestijli eğitim kurumları arasındaki yerini sağlamlaştırdı. 

Üniversitemiz, geçtiğimiz yıl 551-600 bandında yer aldığı QS Avrupa Üniversiteleri Sıralaması’nda bu yıl, büyük bir başarı göstererek 

531-540 bandına yükseldi. Üniversitemizin genel performansını yansıtan Overall Score’un 20.4 olarak kaydedildiği listede, özellikle 

stratejik alanlarda elde edilen puan artışları dikkat çekti. 

İstihdamda Küresel Rekabet: 21 Basamak Birden Yükseldik! 

Üniversitemizin en çarpıcı başarılarından biri "İstihdam Sonuçları (Employment Outcomes)” Kategorisi’nde yer aldı. Mezunlarının, iş 

dünyasındaki başarısını ve tercih edilebilirliğini simgeleyen bu göstergede Üniversitemiz; 

Geçtiğimiz yıl 21.4 olan puanını, bu yıl 40.6’ya yükseltti. 

Devasa puan artışıyla birlikte tam 21 sıra birden yükselerek Avrupa genelinde 273. sıraya yerleşti. 

Elde edilen verilere göre Üniversitemiz, diplomasının sadece Türkiye’de değil, uluslararası iş piyasasında da her geçen gün daha 

değerli hale geldiğini kanıtladı. 

Sürdürülebilirlik ve Bilimsel Araştırmada Rekor Artış 

Üniversitemiz sadece eğitim alanında değil, dünyanın geleceğine yön veren birçok alanda da ön plana çıktı. Sürdürülebilirlik 

(Sustainability) Kategorisi’nde geçen yıl 2.5 olan skor, bu yıl çok önemli bir artışla 57.4 puanına ulaştı. Bu sıçrama, Üniversitemizin 

çevresel ve sosyal sorumluluk projelerindeki kararlılığını gözler önüne serdi. 

Bilimsel iş birliklerinin gücünü ölçen Uluslararası Araştırma Ağı (International Research Network) Kategorisi’nde ise Üniversitemizin 

12.8 olan puanı, bu yıl 41.5 seviyesine çıktı. Bu başarı, Üniversitemizin sınırları aşan akademik iş birliklerinin ve küresel bilim dünyasıyla 

olan entegrasyonunun bir sonucu olarak değerlendirildi. 

Detaylı bilgi için tıklayın. 

ÜNİVERSİTEMİZ, AVRUPA SAHNESİNDE DEVLEŞİYOR 
QS 2026 SIRALAMASI'NDA BÜYÜK YÜKSELİŞ! 

https://www.topuniversities.com/europe-university-rankings
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ULUSAL STAJ PROGRAMI 2026 YILI BAŞVURULARI BAŞLADI

GIDA GÜVENLİĞİ, AKADEMİKA’DA ELE ALINDI

6 Ocak-16 Mart 2026 tarihleri arasında başvuruları yapılacak 

olan Ulusal Staj Programı aracılığıyla; gençlerimizin 

istihdam edilebilirliklerinin artırılması, kariyer olanaklarına 

erişimde fırsat eşitliğinin desteklenmesi ve bu imkânların, 

tüm bölümlere yaygınlaştırılması hedeflenmektedir.

Ulusal Staj Programı’na başvuru yapan öğrenciler; 

akademik performanslarını, becerilerini geliştirmeye yönelik 

faaliyetleri ve genel başarıları göz önünde bulundurularak 

onların; akademik/mesleki, sanatsal/sosyal ve sportif 

yeterlilik puanlarını temel alan şeffaf ve yenilikçi bir 

yöntem ile değerlendirilmektedir. İşverenler staj tekliflerini, 

başvuru yapan öğrencilerin kimlik ve üniversite bilgilerini 

görmeksizin söz konusu yeterlilik alanlarında (akademik/

mesleki, sanatsal/sosyal ve sportif) sahip oldukları puanları 

esas alarak objektif bir şekilde iletmektedir.

Yurt içindeki başarısının yanı sıra yurt dışında da beğeni ile 

takip edilen ve OECD tarafından örnek uygulama olarak 

gösterilen Ulusal Staj Programı; pek çok gence, iş hayatını 

henüz öğrenciyken deneyimleme ve erken dönem kariyer 

farkındalığı kazanma imkânı tanımaktadır.

Ulusal Staj Programı öğrencilere; staj, iş gölgeleme 

ve eğitim olmak üzere üç temel kariyer gelişim imkânı 

sunmaktadır. Staj, yükseköğretim öğrencilerinin mesleki 

bilgi, beceri ve tutumlarını geliştirmek, sektörü tanımak ve 

iş hayatına adaptasyon sağlamak üzere bir kurum veya 

işletme bünyesinde gerçekleştirdikleri uygulamalı mesleki 

çalışmadır.

Ulusal Staj Programı’na, 01.01.2026 tarihi itibarıyla 35 yaşını 

doldurmamış olan (01.01.1991 ve bu tarihten sonra doğmuş), 

genel not ortalaması 4 üzerinden en az 2 olan (diğer 

sistemlerde dengi), Türkiye ve KKTC’de eğitimine devam edip örgün eğitim veren ön lisans programlarının 1. veya 2. sınıf öğrencisi olan, örgün eğitim 

veren lisans programlarının 2., 3. veya 4. sınıf öğrencisi (Tıp, Öğretmenlik ve Diş Hekimliği Bölümü hariç) olan; yurt dışındaki üniversitelerde eğitimine 

devam eden (Türk Vatandaşı veya Mavi Kart sahibi) örgün eğitim veren ön lisans programlarının 1. veya 2. sınıf öğrencileri, örgün eğitim veren 

lisans programlarının 2., 3. veya 4. sınıf öğrencileri (Tıp, Öğretmenlik ve Diş Hekimliği Bölümü hariç) ve yüksek lisans ve doktora öğrencileri başvuru 

yapabilmektedir. 

Ayrıntılı bilgi için https://ulusalstajprogrami.iskur.gov.tr/ 

Ulusal Staj Programı, genç insan kaynağımızın kamu kurumları ve özel sektör kuruluşları tarafından sağlanan kariyer olanaklarından 
faydalanmasını sağlamak amacıyla Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı destekleriyle ve 
Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) koordinasyonunda yürütülen erken dönem kariyer programıdır. 

Üniversitemiz Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü bünyesinde faaliyet gösteren KTÜ Radyo/TV tarafından hazırlanan Akademika programında, 
“Soframızda Ne Var: Etiketten Gerçeğe Gıda Güvenliği” teması ele alındı. Canlı yayınlanan programda, Üniversitemiz Maçka Meslek Yüksekokulu 
Gıda İşleme Bölümü’nden Öğr. Gör. Dr. Mehtap ER KEMAL ve Öğr. Gör. Dr. Gülşah OKUMUŞ YÜKÜNÇ konuk olarak yer aldı. 

Programda; gıda güvenliği, ürün etiketlerinin doğru okunması, tüketicilerin bilinçli gıda 

tercihi yapmasının önemi ve günlük hayatta karşılaşılan gıda riskleri, bilimsel veriler 

ışığında değerlendirildi. Programda; gıdanın üretimden tüketime kadar güvenliğinin 

sağlanması, gıda etiketlerinde yer alan bilgilerin doğru okunması, son tüketim tarihi 

ve içerik bilgilerinin tüketici açısından taşıdığı önem, detaylı bir şekilde değerlendirildi. 

Programda ayrıca tüketicilerin sıklıkla karşılaştığı yanlış etiket algısı, gıda katkı maddeleri, 

ambalajlı ürünlerin güvenilirliği ve bilinçli tüketim alışkanlıklarının toplum sağlığı üzerindeki 

etkileri, bilimsel veriler ışığında ele alındı. Konuk akademisyenler, gıda güvenliği konusunda 

farkındalığın artırılmasının hem bireysel sağlık hem de toplumsal sürdürülebilirlik açısından 

büyük önem taşıdığına dikkat çekti.

Programda, izleyicilerden ve dinleyicilerden gelen sorular yanıtlanırken güvenilir gıdaya 

erişimde, yükseköğretim kurumlarının, akademisyenlerin ve kamuoyunun rolü vurgulandı.

https://ulusalstajprogrami.iskur.gov.tr/
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YOMRA MERKEZ İLKOKULU 
ÖĞRENCİLERİNİ AĞIRLADIK 

BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE,
ÇOK YÖNLÜ TEDAVİ 

Bilginin topluma yayılması amacıyla düzenlenen faaliyet 

kapsamında, Yomra Merkez İlkokulu öğrencileri ve 

öğretmenleri, Üniversitemiz Fen Fakültesi Bilgisayar 

Bilimleri Bölümü’nü ziyaret etti. 

Anlamlı ziyaret kapsamında Üniversitemizin, toplumsal 

sorumluluk anlayışı doğrultusunda, erken yaşta bilim ve 

teknoloji farkındalığının kazandırılması hedeflendi. Ziyaret 

süresince öğrencilere, yükseköğrenim hayatı tanıtıldı, 

akademik yaşamın temel unsurları hakkında bilgilendirme 

yapıldı ve bilimin günlük yaşamla olan ilişkisi, örnekler 

üzerinden aktarıldı. Öğrencilerin yaş düzeylerine uygun 

olarak hazırlanan sunum ve anlatımlar sayesinde, 

bilime olan ilgilerinin artırılması ve öğrenmeye yönelik 

motivasyonlarının desteklenmesi amaçlandı.

Etkinlik kapsamında öğrenciler ile interaktif çalışmalar 

gerçekleştirildi, soru–cevap bölümü ile öğrencilerin, 

etkinliğe aktif katılımı sağlandı. Bu sayede öğrencilerin 

merak ettikleri konulara doğrudan yanıt bulmaları 

ve Üniversitemizi, erişilebilir bir öğrenme alanı olarak 

algılamaları sağlandı.

Ziyaret, “Üniversite-Okul İş Birliği”nin güçlendirilmesine 

katkı sağlarken bilginin, toplumun farklı kesimlerine 

aktarılmasını hedefleyen toplumsal katkı faaliyetlerinin 

önemini bir kez daha ortaya koydu. Faaliyet, katılımcıların 

memnuniyeti ve belirlenen amaçlara uygunluğu açısından 

başarılı bir şekilde tamamlandı.

Üniversitemiz Tıp Fakültesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Emel UYSAL, TRT Trabzon Radyosu’na 

konuk oldu.

Dr. Öğr. Üyesi UYSAL, madde bağımlılığının yalnızca bireysel bir irade sorunu değil; 

biyolojik, psikolojik ve sosyal boyutları olan bir beyin hastalığı olduğunu vurguladı. 

Bağımlılığın oluşumunda; genetik yatkınlık, çevresel faktörler, psikolojik travmalar ve 

sosyal koşulların birlikte rol oynadığına dikkat çekti.

Dr. Öğr. Üyesi UYSAL, bağımlılıkla mücadelede en etkili yaklaşımın, çok yönlü tedavi 

modelleri olduğunu; ilaç tedaviler ile psikoterapi, aile desteği ve sosyal rehabilitasyonun 

birlikte yürütülmesi gerektiğini ifade etti. Özellikle gençler için koruyucu ve önleyici 

çalışmaların büyük önem taşıdığını belirten Dr. Öğr. Üyesi UYSAL, toplumsal farkındalığın 

artırılmasının, bağımlılıkla mücadelede temel bir adım olduğunu dile getirdi.

Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. 

Erol ÖZVAR’ı makamında ziyaret etti. 

Ziyarette; yükseköğretimde yürütülen çalışmalar, Üniversitemizin mevcut durumu ve 

geleceğe yönelik hedefleri üzerine görüş alışverişinde bulunuldu. 

Ziyaret kapsamında, Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, Trabzon Meslek 

Yüksekokulu bünyesinde üretilen tezyinatlı hüsn-i hat levhayı, YÖK Başkanı Prof. Dr. 

Erol ÖZVAR’a takdim etti.  YÖK Başkanı Prof. Dr. ÖZVAR, anlamlı hediye dolayısıyla 

teşekkürlerini iletti ve tüm KTÜ Ailesi’ne başarılar diledi.

Ziyaret, görüş alışverişi ve hatıra fotoğrafı çektirilmesinin ardından sona erdi.

REKTÖRÜMÜZDEN YÖK BAŞKANI
PROF. DR. ÖZVAR’A ZİYARET
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28 Ocak Veri Koruma Günü vesilesiyle Üniversitemiz Prof. Dr. Osman Turan Kültür ve Kongre Merkezi’nde düzenlenen panele; Trabzon Vali Yardımcısı 

Dr. Ali YILMAZ, Trabzon Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Ahmet Yüksel GÜLAY, Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı Prof. Dr. Faruk BİLİR, 

Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, TÜRKSAT Genel Müdürü Ahmet Hamdi ATALAY, kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileri ile akademik ve 

idari personel katıldı.

“Bizim İçin Kurumsal Sorumluluk”

Panelde açılış konuşması yapan Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, kişisel verilerin korunmasının yalnızca hukuki değil, aynı zamanda insani bir 

sorumluluk olduğuna dikkat çekti. Kişisel veriyi korumanın insanı korumak anlamına geldiğini vurgulayan Rektörümüz Prof. Dr. ÇUVALCI, “Yaratılmışların 

en şereflisi olan insanın mahremiyeti, teknolojinin hızla geliştiği bu çağda her zamankinden daha fazla hassasiyet gerektirmektedir. Üniversitemiz, veri 

korumayı yalnızca yasal bir zorunluluk olarak değil, kurumsal bir sorumluluk olarak ele almaktadır.” dedi.

“Özel Hassasiyet Gösteriyoruz”

Üniversitemizde kişisel verilerin korunmasına yönelik kapsamlı çalışmalar yürütüldüğünü belirten Rektörümüz Prof. Dr. ÇUVALCI, bünyemizde kurulan 

Kişisel Verilerin Korunması Birimi ile tüm süreçlerin kurumsal bir disipline kavuşturulduğunu ifade etti ve konuşmasında “Hangi bölümde olursa olsun 

tüm öğrencilerimizin seçebileceği ‘Kişisel Verilerin Korunması’ dersini müfredatımıza dâhil ettik. Akademik ve idari personelimize yönelik eğitim ve 

farkındalık çalışmalarımızı, mevzuattaki güncel gelişmeleri takip ederek kesintisiz sürdürüyoruz.” sözlerine yer verdi.

Açılış konuşmalarının ardından TÜRKSAT Genel Müdürü Ahmet Hamdi ATALAY ile Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı Prof. Dr. Faruk BİLİR, 

katılımcılara hitap ederek yapay zekâ uygulamaları ve kişisel verilerin korunmasına ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

TÜRKSAT Genel Müdür Yardımcısı Ahmet Hamdi ATALAY, yapay zekâ teknolojilerinin veriyle beslendiğine dikkat çekerek “Yapay zekâ dediğimiz 

teknolojinin yakıtı veridir.” dedi. Kişisel verilerin korunmasının yalnızca teknik değil, aynı zamanda kültürel bir mesele olduğuna vurgu yapan ATALAY, 

bu alanda güvenlik ve mahremiyet dengesinin önemine işaret etti. Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı Prof. Dr. Faruk BİLİR ise etkinliğin 28 Ocak 

Dünya Veri Koruma Günü kapsamında düzenlendiğini hatırlatarak kurumun temel amacının, farkındalık oluşturmak olduğunu belirtti ve “Biz insanı 

koruyoruz, insana hizmet ediyoruz.” ifadelerini kullandı.

Riskler, Güven, Önyargı Konuşuldu

Panelin ilk oturumunda, Trabzon Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Saim OCAK moderatörlüğünde “Yapay Zekâya Genel Bakış” teması 

ele alındı. Oturumda, akademisyenimiz Doç. Dr. Vasif NABİYEV, yapay zekânın sunduğu fırsatlar ile beraberinde getirdiği risklere değinirken Bilkent 

Üniversitesi’nden Doç. Dr. Hüseyin Can AKSOY, “Güvenilir Yapay Zekâ, Etik İlkeler Ve Denetim Mekanizmaları” hakkında sunum yaptı. Galatasaray 

Üniversitesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Osman Gazi GÜÇLÜTÜRK ise “Yapay Zekâda Önyargı, Taraflılık ve Adalet” konusunu ele aldı.

Strateji, Politika ve Yol Haritası Masaya Yatırıldı

İkinci oturumda, Trabzon Bölge Adliye Mahkemesi 3. Ceza Dairesi Başkanı Hâkim Fatih AKSOY’un moderatörlüğünde “Kamuda Yapay Zekâ 

Kullanımı” teması ele alındı. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Daire Başkan V. Emrullah EMEN, Türkiye’nin yapay zekâ politikaları, strateji belgeleri ve yol 

haritalarına ilişkin bilgi verdi. KVK Uzmanı Beste EKİN, “Yapay Zekâ Bağlamında Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’nun Uygulanma Esasları” başlığı 

altında katılımcılara bilgi verdi. Akademisyenimiz Doç. Dr. Hülya DOĞAN, “Yapay Zekânın Teknik Ekosistemi Ve Stratejik Uygulama Alanları” hakkında 

değerlendirmelerde bulundu.

İmkân ve Sorumluluklar Münazara Edildi

Panelin üçüncü ve son oturumunda, Kişisel Verileri Koruma Kurulu Üyesi Recep KESKİN moderatörlüğünde “Yapay Zekâ ve Kişisel Verilerin Korunması” 

teması ele alındı. Rektör Danışmanı Öğr. Gör. Ali Haydar DOĞU, yapay zekâ uygulamalarının sunduğu imkânlar ve beraberinde getirdiği sorumlulukları 

ele aldı. KVK Uzmanı Ezgi TURGUT BİLGİÇ, 6698 sayılı Kanun kapsamında, yapay zekâ sistemleri ve ihlallerden doğan sorumluluklara ilişkin sunum 

yaptı. ASELSAN’dan Dr. Tacettin KÖPRÜLÜ ise “Yapay Zekâ Sistemlerinde Veri Güvenliği, Riskler ve Olası Sonuçlar” üzerine değerlendirmelerde 

bulundu. Panel, KVK Uzmanı Beste EKİN’in “Yapay Zekâ Bağlamında KVKK Uygulaması” başlıklı sunumuyla tamamlandı. Panel, konuşmacılara 

Teşekkür Belgesi takdim edilmesi ve hatıra fotoğrafı çektirilmesinin ardından sona erdi.

ÜNİVERSİTEMİZDE, YAPAY ZEKÂ VE KİŞİSEL VERİLERİN KORUNMASI 
PANELİ DÜZENLENDİ
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BARBAROS HAYRETTİN PAŞA VE 
ORUÇ REİS'İN HAYATI, AKADEMİKA’DA
ELE ALINDI

"BİR KUMANYA, BİR GÜLÜMSEME" 
SOSYAL SORUMLULUK PROJESİ

Üniversitemiz Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü bünyesinde faaliyetlerini yürüten KTÜ 

Radyo/TV’de yayınlanan Akademika programında, Türk denizcilik tarihinin önemli 

isimlerinden Barbaros Hayrettin Paşa ve Oruç Reis’in hayatı ile Türk denizciliğindeki 

yeri ele alındı. Programın konuğu, Üniversitemiz Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi Gemi 

İnşaatı ve Gemi Makineleri Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi ve Bölüm Başkan 

Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Dursun SARAL oldu.

Programda, Oruç Reis’in ailesinin Midilli’ye yerleşme süreci, kardeşleriyle olan ilişkisi 

ve denizciliğe adım atışı ayrıntılı biçimde ele alındı. Oruç Reis’in, Rodos Şövalyeleri’ne 

esir düşmesi, bu süreçte yaşadıkları ve Hızır Reis’in (Barbaros Hayreddin Paşa) onu 

kurtarma girişimleri, tarihsel bağlamı içerisinde değerlendirildi. Esaretten kurtuluşunun 

ardından Oruç Reis’in, Akdeniz’de gerçekleştirdiği faaliyetler ve Şehzade Korkut ile olan 

ilişkisi de programın önemli başlıkları arasında yer aldı.

Yayında ayrıca Oruç Reis’in Cerbe Adası’na gidişi, Hızır Reis ile burada yeniden 

buluşması, Barbaros ünvanını kazanması ve sol kolunu kaybettiği mücadele süreci, 

detaylarıyla birlikte aktarıldı. 

Programda, Oruç Reis’in İspanya’ya düzenlediği seferler, Becaye Kalesi’nin fethi, Cicel 

Beyliği ve Cezayir Sultanı oluş süreci tarihsel kaynaklar ışığında ele alındı. Oruç ve Hızır 

Reis’in, Yavuz Sultan Selim’e elçi göndermesi, Cezayir Türk Sultanlığı’nın yapılandırılması, 

Tenes ve Telmesan Seferi ile Oruç Reis’in şehadeti ve sonrasında Hızır Reis’in izlediği yol 

haritası değerlendirildi. Program, Oruç Reis’in Türk denizciliği tarihindeki yeri ve önemi 

üzerine yapılan kapsamlı değerlendirme ile sona erdi.

Akademika programı, tarih ve denizcilik alanına ilgi duyan izleyiciler için önemli bilgiler 

sunarken Türk denizcilik mirasının akademik bir bakış açısıyla ele alınmasını sağladı. 

Program, KTÜ Radyo/TV ve Radyo KTÜ 101.7 üzerinden canlı olarak yayınlandı.

Üniversitemiz Fen Fakültesi Moleküler Biyoloji ve Genetik 

Bölümü ve KTÜ-GEN iş birliğiyle anlamlı bir Sosyal 

Sorumluluk Projesi’ne imza atıldı. "Bir Kumanya, Bin 

Gülümse" temasıyla hayata geçirilen proje kapsamında, 

Trabzon Özel Eğitim Merkezi’nde eğitim gören engelli 

çocuklar ve aileleri için Gıda Yardımı Kampanyası 

başlatıldı.

“Engelli Çocuklarımız İçin Birim Sosyal Destek Projesi” 

olarak yürütülen kampanya ile ihtiyaç sahibi ailelere 

destek olunması, toplumsal dayanışma ve farkındalığın 

artırılması hedefleniyor. Moleküler Biyoloji ve Genetik 

Bölümümüz, küçük adımların büyük kazanımlara 

dönüşeceği anlayışıyla kampanya sürecinde, gönüllü 

katkıları bir araya getiriyor.

Kampanyamız, 30 Aralık 2025 tarihinde başlamış olup 1 

Mart 2026 tarihine kadar devam edecek. Destek olmak 

isteyenler kampanya sorumluları ile iletişime geçebilir.

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümümüz, toplumsal 

duyarlılığı artıran bu tür projeler ile sosyal sorumluluk 

bilincini güçlendirmeye devam ediyor.

Üniversitemiz Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü bünyesinde yayın faaliyetlerini sürdüren 

KTÜ Radyo/TV tarafından hazırlanan Hakikat Yolculuğu programında, “İslam’da 

Sosyal Hayat” konusu ele alındı. Program, KTÜ Radyo 101.7 ve KTÜ TV YouTube kanalı 

üzerinden canlı olarak yayınlandı. Programa, Trabzon İl Vaizi Mustafa ER ve Başvaiz 

Bünyamin ATABAŞ konuk oldu. 

Programda; İslam’ın birey ve toplum ilişkisine bakışı, sosyal hayatın ahlaki temelleri, 

yardımlaşma ve dayanışma anlayışı, komşuluk ilişkileri, toplumsal sorumluluk bilinci ve 

sosyal adalet kavramı ele alındı. Konuklar, İslam’ın sosyal hayatı düzenleyen ilkeleri 

doğrultusunda, bireyin hem kendisine hem de topluma karşı sorumlulukları olduğuna 

dikkat çekti. Günümüz toplumsal yapısında karşılaşılan sorunlar, modern hayatın sosyal 

ilişki üzerindeki etkileri ve İslami değerlerin bu sorunlara karşı sunduğu çözüm önerileri 

programda detaylı bir şekilde değerlendirildi. Program boyunca dinleyicilerden gelen sorular da yanıtlanırken İslam’da, sosyal hayatın sadece 

bireysel ibadetler ile sınırlı olmadığı, toplumsal huzur ve birlikteliğin güçlendirilmesini esas alan kapsamlı bir anlayış sunulduğu vurgulandı. 

Hakikat Yolculuğu programı, manevi ve toplumsal konuları alanında uzman konukların katkılarıyla ele alarak izleyici ve dinleyiciler ile buluşmaya 

devam ediyor.

HAKİKAT YOLCULUĞU PROGRAMINDA “İSLAM'DA SOSYAL HAYAT”I 
KONUŞTUK
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Türk Üniversiteler Birliği (TÜRKÜNİB), Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Üyesi ülkeler başta olmak üzere Türk dünyasındaki yükseköğretim kurumları 

arasında akademik iş birliğini, hareketliliğini ve ortak yükseköğretim vizyonunu geliştirmek amacıyla kurulmuş çok taraflı bir üniversiteler ağıdır. 

TÜRKÜNİB; yükseköğretimi, Türk dünyasında bütünleştirici bir araç olarak ele alır ve ortak tarih, dil ve kültür temelinde kurumsallaşmış akademik 

entegrasyon hedefler.

Birlik, 2013 yılında dönemin Yükseköğretim Kurulu (YÖK) öncülüğünde ve Türk Konseyi (bugünkü Türk Devletleri Teşkilatı) çatısı altında hayata geçirilmiştir. 

Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve daha sonra Özbekistan’dan üniversiteler ile başlayan yapı, zamanla üye sayısını genişletmiştir. 

TÜRKÜNİB, klasik bir rektörler birliği olmanın ötesinde; ortak diploma programları, öğrenci ve akademisyen değişimi, kalite güvencesi, müfredat uyumu 

ve ortak araştırma alanları gibi somut çıktılara odaklanır.

TÜRKÜNİB’in Temel Hedefleri:

Ortak Yükseköğretim Alanı Oluşturmak:

Türk dünyasında ders kredilerinin tanınması, müfredat uyumu ve ortak programlar yoluyla akademik dolaşımı kolaylaştırmak.

Öğrenci ve Akademisyen Hareketliliği:

Mevlana benzeri ancak Türk dünyasına özgü değişim mekanizmalarıyla insan kaynağı etkileşimini artırmak.

Kalite Güvencesi ve Akreditasyon:

Üye üniversiteler arasında, kalite standartlarını yakınlaştırmak ve karşılıklı tanınırlığı güçlendirilmek.

Ortak Araştırma ve Bilim Diplomasisi:

Türk dünyasının öncelikli alanlarında (enerji, savunma, kültür, dil, dijitalleşme vb.) ortak araştırma ağları kurmak.

Türk Dünyasının Küresel Görünürlüğü:

Uluslararası sıralamalar, ortak yayınlar ve konsorsiyumlar yoluyla Türk dünyası üniversitelerini, küresel akademide daha görünür hâle getirmek.

Üniversitemizin bu yeni yolculuğunu duyurmaktan mutluluk duyarız.
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Üniversitemiz Tıp Fakültesi Pediatrik Nöroloji Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Beril DİLBER, AA muhabirine 

yaptığı açıklamada, özellikle 37 hafta ve öncesinde 

doğan bütün çocukların; Nöroloji, Yenidoğan, 

Psikoloji ve Fizyoterapi Uzmanı eşliğinde takip 

edilmesi gerektiğini aktardı.

Doç. Dr. Beril DİLBER, prematüre doğum 

hikâyesi olan bebek ve çocukları 

Nörolog olarak çok önemsediklerini 

aktararak erken doğumun ileriye 

dönük riskler oluşturabildiğini belirtti 

ve bunların en önemlilerinden birinin, 

beyinde meydana gelebilen Serebral 

Palsi olduğunu dile getirdi. Ayrıca 

erken doğumun epilepsi, öğrenme 

güçlüğü, okul başarısında düşüklük, 

işitme ve görme problemlerine de neden 

olabildiğine işaret ederek "Özellikle 37 hafta 

ve daha öncesinde doğan bütün çocukların, 

bir şekilde multidisipliner ekip ile yani Çocuk 

Nörolojisi Uzmanı, Yenidoğan Uzmanı, Çocuk 

Gelişim Uzmanı, Psikolog ve Fizyoterapist ile takip 

edilmesi gerekmektedir. Multidisipliner yaklaşım ile olası 

riskler ortadan kaldırılabilir." dedi.

Üniversitemiz Farabi Hastanesi bünyesinde hizmet veren Riskli Bebek Takip 

Ünitesi'nde, ilgili işlemlerin yapıldığını dile getiren Doç. Dr. Beril DİLBER, 

"Fizyoterapistlerimiz ile bu çocukların ileri evre skorlamaları, ileriye dönük 

yürüme ve oturma becerileri ya da algısal problemleri takip ediliyor 

ve Psikologlarımız, Çocuk Gelişim Uzmanlarımız ile birlikte denetleniyor. 

Çocukların ileriki yaşantıları için bu çok önemli." ifadelerini kullandı.

"Bu Süreci Muhakkak Öneriyoruz"

Doç. Dr. Beril DİLBER söz konusu takiplerin belli 

aralıklarla gerçekleştirildiğine dikkati çekerek 

"Çocuklar, büyüyen varlıklar oldukları için 

en önemli ihtiyaçlarından biri, motor 

becerileridir. Yani oturma, yürüme gibi 

temel hareketler ve ilerleyen süreçte 

konuşma becerileridir. Bu süreçte, 

çocukların gelişiminde ortaya 

çıkabilecek sorunları, örneğin; Otizm 

gibi bir durumu önceden tespit 

edebilmek için bu çocukların, bu 

süreçten geçmelerini muhakkak 

öneriyoruz. Ayrıca Epilepsi, Serebral 

Palsi gibi hastalıklar da muhakkak 

tetkik edilip tedavi edilmesi gereken 

durumlar arasında yer alıyor." dedi.

Doç. Dr. Beril DİLBER, erken dönemde 

muayenenin, büyük bir önem taşıdığına 

dikkati çekerek açıklamasını, "İleriye dönük 

erken tanı çok önemli. 'Benim bebeğim iyi, 

poliklinikte muayenesini yaptırırım, bugün değil 

daha sonra yaptırırım!' diyerek ötelemenin, hiçbir 

faydası olmuyor. Çünkü hafif formda olan sorunları atlıyoruz. Belirgin 

riskleri veya ciddi problemleri olan bebekleri, aileler hızla bize getirirken 

hafif derecede olanlar kolaylıkla atlanabiliyor ve ileriki yaşlarda, sorunun 

çözümü daha zor hale gelebiliyor. O yüzden erken dönemde onları 

muayeneye getirmek, bu bebekler için yaşam kalitesini arttırıcı en önemli 

unsur oluyor." sözleri ile tamamladı.

PREMATÜRE BEBEKLERDE MULTİDİSİPLİNER TAKİP, 
YAŞAM KALİTESİNİ ARTIRABİLİYOR

Üniversitemiz Fen Fakültesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü’nün, 

araştırma altyapısının güçlendirilmesi ve bilimsel üretkenliğinin artırılması 

amacıyla araştırma laboratuvarına yeni cihazlar kazandırıldı. İyileştirme 

çalışması, bölümün yürüttüğü araştırma projelerine destek sağlamayı, 

deneysel süreçleri hızlandırmayı ve laboratuvar olanaklarını, uluslararası 

standartlara daha da yaklaştırmayı hedefliyor.

Bölümün bilimsel kapasitesini artırmaya yönelik sürekli gelişim yaklaşımının 

somut bir göstergesi olan yeni cihazların, laboratuvara kazandırılmasıyla 

birlikte lisansüstü ve lisans öğrencilerimizin, uygulamalı araştırma 

deneyimlerinin gelişmesi, akademik personelimizin ise daha verimli ve 

kapsamlı analizler gerçekleştirmesi mümkün hâle geliyor.

LABORATUVARIMIZA YENİ CİHAZLAR KAZANDIRILDI
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EMSA (European Medical Students’ Association-Avrupa Tıp Öğrencileri Birliği) 1990 yılında Brüksel’de kurulmuş, Avrupa genelinde Tıp Fakültesi 

öğrencilerini bir araya getiren köklü ve uluslararası bir öğrenci organizasyonudur. EMSA, 30’dan fazla ülkede ve 130’dan fazla Tıp Fakültesi’nde 

faaliyet gösteren Fakülte Üye Organizasyonları (FMO) aracılığıyla çalışmalarını sürdürmektedir.

EMSA Türkiye’nin yeni dönem ulusal organlarında görev almaya hak kazanan öğrencilerimiz; üstlendikleri sorumluluklar aracılığıyla hem Üniversitemizi 

hem de EMSA Türkiye’yi ulusal ve uluslararası platformlarda başarıyla temsil edecek. Baran Mert ÇİÇEK, Başkan olarak organizasyonun genel 

yönetimi ve temsilinden sorumlu olurken Murat Eren USTA, Sekreter olarak organizasyonel süreçler ve dokümantasyonda aktif rol üstlenecek. Ali 

Hakan POYRAZ ise Denetim Kurulu Üyesi olarak EMSA Türkiye’nin iç denetim ve şeffaflık süreçlerine katkı sağlayacak.

Önemli başarılarından ötürü öğrencilerimizi tebrik eder, EMSA Türkiye’deki yeni görevlerinde başarılar dileriz.

LP Neşe Rehabilitasyon ve Eğitim Merkezi’nde, yaşları 4 ile 44 arasında değişen toplam 13 

görme engelli birey ile gerçekleştirilen birebir görüşme, mekân kavramının yalnızca görsel 

bir olgu olmadığını ortaya koydu. Katılımcılardan, günlük yaşamlarında deneyimledikleri 

mekânlara dair sorunları, algıları ve bu mekânların onlarda uyandırdığı duyguları 

paylaşmaları ve ardından bu deneyimleri modeller üzerinden anlatmaları istendi.

Görüşmelerde; mekânın ses, dokunsallık, koku ve yön bulma gibi duyusal bileşenler 

aracılığıyla nasıl anlamlandırıldığına odaklanıldı. Katılımcılar, karşılaştıkları fiziksel engelleri 

yalnızca birer problem olarak değil, aynı zamanda dönüştürülebilir durumlar olarak ele 

aldı ve kendi deneyimlerinden yola çıkarak özgün ve yaratıcı çözümler üretti.

Model çalışmaları sırasında, hayal edilen mekânların yalnızca erişilebilir değil, aynı 

zamanda güven veren, yönlendirici ve duygusal bağ kurmaya olanak tanıyan niteliklere 

sahip olduğu görüldü. Dokular ile yön bulan koridorlar, sese rehberlik eden alanlar, 

kullanıcıyla iletişim kuran mekânsal kurgular, yaratıcı anlatıların öne çıkan unsurları oldu. 

Çalışma, görme engelli bireylerin mekân ile kurduğu ilişkinin, pasif bir uyum süreci değil 

aksine aktif ve üretken bir tasarım düşüncesi içerdiğini gösterdi. Katılımcıların hayalleri ve 

çözümleri, kapsayıcı mekân tasarımına dair güçlü bir perspektif sunarken mekânın, herkes 

için yeniden düşünülmesi gerektiğini hatırlatan değerli bir deneyim alanı yarattı.

ÖĞRENCİLERİMİZ, TÜRKİYE ULUSAL YÖNETİM KURULU’NA VE
ULUSAL DENETİM KURULU’NA SEÇİLDİ

GÖRME ENGELLİ BİREYLER İLE KATILIMCI TASARIM VE AKILLI EV 
ÇÖZÜMLERİ WORKSHOP’U DÜZENLEDİK

8-10 Kasım 2025 tarihleri arasında Acıbadem Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleştirilen EMSA Türkiye Ulusal Kurultayı’nda yapılan seçimler sonucunda; 

Üniversitemiz Tıp Fakültesi  5. sınıf öğrencisi Baran Mert ÇİÇEK, EMSA Türkiye Başkanı/Ulusal Koordinatörü olarak seçilirken 2. sınıf öğrencisi Murat 

Eren USTA, EMSA Türkiye Sekreteri, 5. sınıf öğrencisi Ali Hakan POYRAZ ise EMSA Türkiye Denetim Kurulu Üyesi olarak seçildi.

Karadeniz Teknik Üniversitesi ve Hochschule Anhalt ile ortaklaşa yürütülen “Görme Engelli Bireylerle Katılımcı Tasarım ve Akıllı Ev Çözümleri” temalı 

Workshop,  Alp Neşem Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi’nde, Üniversitemiz Mimarlık Fakültesi İç Mimarlık Bölümü’nden Prof. Dr. Filiz TAVŞAN ile 

Arş. Gör. Şan Yalçın SARABİL tarafından yürütüldü.
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Üniversitemiz Fen Fakültesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü bünyesinde kurulan Epigenetik ve Araştırma Grubu, 2025 yılı itibarıyla hizmet alımı 

yoluyla hücre kültürü analizlerini gerçekleştirmeye başladı. Bölümün altyapısının güçlendirilmesi ve araştırmacılara daha kapsamlı analiz olanakları 

sunulması amacıyla faaliyete geçen grup, Üniversitemiz bünyesinde önemli bir araştırma kapasitesi oluşturdu.

Yeni kurulan araştırma grubu, hücre temelli deneylere 

ihtiyaç duyan akademisyenlere, öğrencilere ve kurum dışı 

araştırmacılara yönelik kapsamlı analiz hizmeti sunacak. 

Grup, modern laboratuvar altyapısı ve deneyimli kadrosu 

ile hücre hattı çoğaltımı, sitotoksisite ölçümleri, proliferasyon 

testleri ve ilgili ileri seviye hücre kültürü uygulamalarını 

https://ktu.edu.tr/molekulerb/hucre-kulturu-analizleri 

adresinde yayımlanan kapsam dâhilinde gerçekleştirecek.

Üniversitemiz Fen Fakültesi Moleküler Biyoloji ve Genetik 

Bölümü’nün araştırma kapasitesini daha da ileriye taşıyacak 

olan hizmet, bölümün bilimsel üretkenliğini artırmayı 

ve iş birliklerini güçlendirmeyi hedefliyor. Epigenetik ve 

Araştırma Grubu, önümüzdeki dönemlerde test portföyünü 

genişleterek farklı disiplinlerin kullanımına sunmayı planlıyor.

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) ile Kanada’nın önde 

gelen yükseköğretim kurumlarından University of British 

Columbia (UBC) arasında, ikili akademik iş birliğinin 

geliştirilmesine yönelik çevrim içi bir toplantı gerçekleştirildi.

Toplantıya; Üniversitemizden Dış İlişkilerden Sorumlu 

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ali TEMİZ, Dış İlişkiler Genel 

Koordinatörü Prof. Dr. Sercan EROL, Koordinatör 

Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Hasan İslam ÇOPUROĞLU, 

Orman Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ömer KARA, Orman 

Fakültesi’nden Prof. Dr. Ertuğrul BİLGİLİ, Prof. Dr. Turgay 

DİNDAROĞLU ve Doç. Dr. Samet DEMİREL, Değişim 

Programları Koordinatörlüğü’nden Erasmus+ KA171 

Sorumlusu Proje Danışmanı Betül Kübra YAPALAK ile 

UBC'yi temsilen Orman Fakültesi Uluslararası İlişkiler 

Sorumlusu Jorma Neuvonen ve ilgili akademisyenler katılım 

sağladı.

Toplantıda, iki yükseköğretim kurumu arasında yürürlükte 

olan Erasmus+ KA171 Anlaşması’nın, Orman Fakültesi 

özelinde geliştirilmesi konusu ele alınırken Erasmus Mundus 

başta olmak üzere diğer uluslararası akademik proje ve 

iş birliği olanakları hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

Görüşme kapsamında, KTÜ ve UBC’nin Orman 

Fakültesi’nde yürütülen akademik çalışmalar, araştırma 

alanları ve uluslararasılaşma faaliyetler hakkında, 

taraflar sunum yaptı. Sunumların ardından, öğrenci ve 

akademisyen hareketliliğinin artırılması, ortak araştırma 

projelerinin geliştirilmesi ve uzun vadeli iş birliği fırsatlarının 

değerlendirilerek geleceğe yönelik atılması gereken olası 

adımlar konusu ele alındı.

Toplantının, akademik ilişkilerin güçlendirilmesine ve özellikle 

Ormancılık alanında, sürdürülebilir uluslararası iş birliklerinin 

geliştirilmesine katkı sağlaması hedefleniyor.

MOLEKÜLER BİYOLOJİ VE GENETİK BÖLÜMÜMÜZ,
HÜCRE KÜLTÜRÜ ANALİZİ ALANINDA HİZMETE BAŞLADI

KTÜ İLE KANADA UBC ÜNİVERSİTESİ ARASINDA,
AKADEMİK İŞ BİRLİĞİ TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Üniversitemizde gerçekleştirilen imza törenine; Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah 

ÇUVALCI, Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü Servet KABA, Trabzon Ticaret ve Sanayi 

Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erkut ÇELEBİ ile İşveren Temsilcisi Ali ALTUNTAŞ’ın yanı 

sıra Üniversitemiz Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (SEM) Müdürü Doç. Dr. 

Muhammet BERİGEL katıldı.

İmzalanan protokol kapsamında, Perakende Satış Elemanı (Tezgâhtar) mesleğinde 

toplam 75 kursiyerin mesleki yeterlilik kazanması hedefleniyor. Eğitimler, 25’er kişilik, 

üç ayrı grup hâlinde ve kademeli olarak yürütülecek. Her bir grup, iki haftalık teorik 

eğitimin ardından uygulama sürecine geçecek. 19 Ocak-8 Mayıs 2026 tarihleri arasında 

gerçekleştirilecek eğitimler toplam 670 saat sürecek olup bunun 85 saati teorik, 585 saati 

ise uygulamalı eğitim olarak planlanacak. Teorik eğitimler, Üniversitemiz Merkez Kanuni 

Kampüsü’nde bulunan Sürekli Eğitim Merkezi Proje Laboratuvarı’nda gerçekleştirilecek. 

Programın, nitelikli insan kaynağının yetiştirilmesine ve istihdamın artırılmasına önemli 

katkı sağlaması hedefleniyor.

Toplantıda alınan kararlar doğrultusunda, bilimsel altyapımızı güçlendirmek, toplumsal 

fayda odaklı projeler geliştirmek ve sürdürülebilir bir yönetim anlayışını yerleştirmek 

amacıyla yeni bir yol haritası belirlendi. Buna göre;

1. Bilim ve Ar-Ge Kurulu Oluşturulacak: Merkezimiz bünyesinde disiplinler arası 

çalışmaları teşvik etmek ve proje çıktılarımızın niteliğini artırmak amacıyla “Bilim Kurulu” 

ve “Ar-Ge Kurulu” kuruluyor. Kurullar, aylık düzenli toplantılarla bir araya gelerek 

sürdürülebilir bir bilimsel üretim süreci yürütecek.

2. Ortez-Protez ve Engelli Bireylere Yönelik Projeler Geliştirilecek:  Faaliyet alanımızı 

genişleterek ortez ve protez teknolojilerine yönelik tasarım, geliştirme ve uygulama 

çalışmaları başlatma kararı alındı. Bu kapsamda;

• Engelli bireylerin yaşam kalitesini artıracak, toplumsal entegrasyonlarını destekleyecek 

yenilikçi Ar-Ge ve Ür-Ge projelerine öncelik verilecek.

• TBMM Engelliler Komisyonu başta olmak üzere ilgili kamu kurumlarına, METAM’ın 

vizyonu ve projeleri anlatılarak ulusal çapta farkındalık oluşturulacak.

3. Altyapı ve Uzman Kadro Yatırımı: Teknik süreçlerimizi optimize etmek ve personel verimliliğini artırmak amacıyla ergonomik iş istasyonları 

kuruyor ve teknik donanımımızı güçlendiriyoruz. Ayrıca, biyomedikal ve ortez-protez alanında yetkin uzman personel istihdamı ile kadromuzu 

genişletmeyi planlıyoruz.

4. Kurumsal Görünürlük ve Sürdürülebilirlik Önemsenecek:

• Tanıtım: METAM’ın web sitesi ve sosyal medya kanalları daha etkin kullanılarak çalışmalar, kamuoyu ile paylaşılacak. Ulusal tıp kongreleri ve 

sempozyumlara aktif katılım sağlanarak bilimsel görünürlüğümüz artırılacak.

• Yönetim Modeli: Tüm faaliyetlerimizde sürdürülebilir verimliliği sağlamak amacıyla PUKO (Planla-Uygula-Kontrol Et-Önlem Al) döngüsü, temel 

çalışma prensibi olarak benimsenecek.

Alınan kararlar ışığında, yerli ve milli medikal teknolojilerin geliştirilmesine katkı sağlamaya ve bilimsel gücümüzü, toplumsal faydaya dönüştürmeye 

kararlılıkla devam edeceğiz.

KTÜ, İŞKUR VE TTSO ARASINDA İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI

GELECEĞİN SAĞLIK TEKNOLOJİLERİ İÇİN HAZIRIZ
METAM'IN YENİ STRATEJİK HEDEFLERİ AÇIKLANDI

Karadeniz Teknik Üniversitesi, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) ve Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası (TTSO) arasında, Nitelikli İşgücü Yetiştirme Programı 

kapsamında, “Perakende Satış Elemanı Yetiştirilmesine Yönelik Mesleki Eğitim Kurslarının Düzenlenmesi” İş Birliği Protokolü imzalandı.

Üniversitemiz Medikal Cihaz Tasarım ve Üretim Uygulama ve Araştırma Merkezi (METAM) Toplantı Salonu’nda gerçekleştirilen Yönetim Kurulu 

Toplantısı’nda; yürütülen çalışmalar, kurum içi ve kurum dışı iş birlikleri ile hizmet kalitemizi artırmaya yönelik stratejik hedefler masaya yatırıldı.
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Yükseköğretim Kurulu (YÖK), doktora öğrencileri ve akademisyenlerin, dünyanın önde 

gelen yükseköğretim kurumlarından araştırma yapmalarını desteklemek amacıyla 

yürütülen Uluslararası Araştırmacı Programları (GEP, DOSAP, AKAP) için 2026 yılı 

başvurularının, dört dönem halinde alınacağını duyurdu.

Program kapsamında;

• GEP (Genç Beyinler Programı): Araştırma Görevlisi kadrosundaki Doktora Programı 

öğrencileri,

• DOSAP (Doktora Sonrası Araştırma Programı): Doktorasını tamamlamış Araştırma 

Görevlisi ve Dr. Öğretim Üyesi,

• AKAP (Akademik Birikim Programı): Yurt dışı akademik izin kapsamında Öğretim Üyesi 

akademisyenler desteklenecek.

Başvuru şartları, kontenjanlar ve dönemsel takvime ilişkin YÖK tarafından yayımlanan 

detaylar için:

https://www.yok.gov.tr/tr/announcements/yokten-uluslararasi-arastirma-programlari-

2026-yili-basvuru-takvimi-duyurusu-IEBs4

Üniversitemiz Araklı Ali Cevat Özyurt Meslek Yüksekokulu Elektronik ve Otomasyon 

Bölümü’nden Öğr. Gör. Fatih TİRYAKİ, TRT Trabzon Radyosu’nda yayımlanan ve 

yapımcılığını Serpil AYDEMİR’in, sunuculuğunu ise Özgül KÖMÜRCÜ’nün üstlendiği 

“Hayatın İçinden” programına konuk oldu. Programda, Meslek Yüksekokulumuz ile 

Elektronik ve Otomasyon Bölümü hakkında genel bilgiler paylaşan Öğr. Gör. Fatih 

TİRYAKİ, derslerde öğrencilerle yürütülen proje destekli eğitim çalışmalarını aktardı. 

Ardından Sayın Özgül KÖMÜRCÜ ile Yapay Zekâ ile Elektronik ve Otomasyon alanının 

günümüzdeki önemi, gençlerin bu alanlara olan ilgisi ve bu doğrultuda neler yapmaları 

gerektiği üzerine samimi bir sohbet gerçekleştirdi.

Üniversitemiz İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi (İİBF) İşletme Bölümü Yönetim ve 

Organizasyon Anabilim Dalı’ndan Arş. Gör. Muhammet NEGİZ tarafından Ortahisar 

İsmetpaşa İlkokulu öğretmenlerine "Girişimci Bir Bürokrat: Vali Recep YAZICIOĞLU" 

temalı seminer verildi. 

Merhum Recep YAZICIOĞLU’nun; Tokat, Aydın, Erzincan ve Denizli ilini kapsayan Valilik 

görevi boyunca 1985-2003 yıllarındaki faaliyetlerinin ele alındığı seminerde, bir girişimci 

bürokratın hayatından alınabilecek dersler değerlendirildi. Arş. Gör. NEGİZ’in, merhum 

Vali Recep YAZICIOĞLU’na dair arşiv incelemeleri ve mülakatlar neticesinde ulaştığı 

bilgi ve belgeler, öğretmenlere sunuldu.

Seminerde söz alan Ortahisar İsmetpaşa İlkokulu Müdür Yardımcısı Hüseyin KANCA, 

Trabzon’daki bir sel faaliyeti sonrasındaki yardım çalışmaları sırasında tanışma fırsatı 

bulduğu merhum Vali YAZICIOĞLU’nun mütevazı yönünün kendisinde iz bıraktığını dile 

getirdi. Kapanış konuşmasını yapan İsmetpaşa İlkokulu Müdürü Murat ÇEBİ ise merhum 

YAZICIOĞLU’nun hayatından ve kişilik özelliklerinden çıkarılacak birçok dersin olduğunu 

belirtti. ÇEBİ, merhum YAZICIOĞLU’nun eserlerinin, herkes tarafından okunması 

gerektiğini aktardı.

Seminer, dinleyicilerden gelen soruların cevaplandırılması ile devam etti. Program, 

konuşmacıya plaket takdimi ve ikramın ardından sona erdi.

YÖK ULUSLARARASI ARAŞTIRMA PROGRAMLARI
2026 YILI BAŞVURU TAKVİMİ DUYURULDU

AKADEMİSYENİMİZ, TRT TRABZON RADYOSU'NA KONUK OLDU

İSMETPAŞA İLKOKULU ÖĞRETMENLERİNE
"GİRİŞİMCİ BİR BÜROKRAT VALİ RECEP YAZICIOĞLU" SEMİNERİ VERİLDİ

https://www.yok.gov.tr/tr/announcements/yokten-uluslararasi-arastirma-programlari-2026-yili-basvuru-takvimi-duyurusu-IEBs4
https://www.yok.gov.tr/tr/announcements/yokten-uluslararasi-arastirma-programlari-2026-yili-basvuru-takvimi-duyurusu-IEBs4
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Üniversitemiz Fen Fakültesi Kimya Bölümü olarak Kimya Kulübümüz ve Kimyagerler Derneği Karadeniz Şubesi iş birliği ile "Öğrencilerimizin 
mesleki ve kişisel gelişimine yönelik düzenlenen etkinlikler" kapsamında, teorik bilgilerini sanayi uygulamaları ile pekiştirmeleri amacıyla 
bir teknik gezi düzenlendik. 
Gezi kapsamında öğrenciler, Kimya Mühendisliği ve endüstriyel kimya uygulamalarını 

yerinde gözlemleme fırsatı buldu. Programın ilk durağı, RİBEL Piroliz Tesisleri oldu. Tesiste 

öğrencilerimize, atık çay ürünlerinin piroliz yöntemiyle değerlendirilmesi süreci yerinde 

anlatıldı. Oksijensiz ortamda yüksek sıcaklıkta gerçekleştirilen piroliz işlemi sayesinde, 

çay atıklarının karbonca zengin katı ürünlere dönüştürüldüğü gözlemlendi. Bu süreçte, 

biyokütlenin termal bozunmaya uğrayarak katı ürün (biyokömür), sıvı ürün (pirolitik yağ) 

ve gaz fazı ürünlere ayrıştığı, elde edilen biyokömürün ise yakıt ve farklı endüstriyel 

uygulamalarda kullanılabildiği bilgisi paylaşıldı. Öğrencilerimiz, atıkların katma değeri 

yüksek ürünlere dönüştürülmesinin, çevresel ve ekonomik açıdan önemini yakından 

inceleme imkânı buldu.

Gezi programı kapsamındaki ikinci durak, Üçel Helva Tesisi oldu. Tesiste öğrencilerimize; tahin, helva, lokum ve benzeri geleneksel ürünlerin üretim 

süreçleri yerinde tanıtıldı. Susamın temizlenmesi ve kavrulmasının ardından öğütülerek tahin elde edilmesi, tahinin şeker ve diğer bileşenler ile kontrollü 

sıcaklık ve karıştırma koşullarında işlenerek helvaya dönüştürülmesi aşaması detaylı olarak incelendi. Lokum üretiminde ise nişasta-jelatinizasyonu, şeker 

şurubu hazırlığı ve pişirme prosesleri hakkında bilgi verildi. Gıda üretiminde hijyen, kalite kontrol ve proses parametrelerinin ürün özellikleri üzerindeki 

etkileri öğrencilerimize aktarıldı. 

Gezi programının üçüncü durağı, Gündoğdu Sünger Fabrikası oldu. Sünger üretimi yapan tesiste, başta sünger yataklar olmak üzere çeşitli poliüretan bazlı 

sünger ürünlerinin üretim aşamaları yerinde incelendi. Öğrencilerimize, poliol ve izosiyanat gibi temel hammaddelerin, belirli oranlarda karıştırılmasıyla 

başlayan kimyasal reaksiyon süreci anlatıldı. Köpürme reaksiyonu sırasında gaz oluşumu sayesinde, hücresel yapı kazanan süngerlerin, kalıplama, kesim 

ve kürleme aşamalarından geçirilerek nihai ürün hâline getirildiği gözlemlendi. Ayrıca yoğunluk, esneklik ve mekanik dayanım gibi özelliklerin üretim 

parametreleriyle nasıl kontrol edildiği konusunda teknik bilgiler aktarıldı.

Öğrencilerimiz, her bir durakta, derslerde öğrendikleri kimyasal proseslerin gerçek endüstriyel uygulamalarını görerek teorik bilgilerini pekiştirme fırsatı 

buldu. Teknik gezi, “Üniversite-Sanayi İş Birliği”nin ve uygulamalı eğitimin önemini bir kez daha ortaya koydu.

Kimya Bölümü akademisyenlerimiz ve öğrencilerimiz; teknik gezinin, mesleki farkındalık ve motivasyon açısından son derece verimli geçtiğini ifade etti.

Trabzon Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’ne, Üniversitemiz Fen Fakültesi 

Bilgisayar Bilimleri Bölümü tarafından gerçekleştirilen ziyaret kapsamında; çocukların 

sosyal, psikolojik ve bilişsel gelişimlerini desteklemeye yönelik mevcut çalışmalar ve 

geliştirilebilecek iş birliği alanları ele alındı. 

Görüşmede, özellikle korunma ve destek ihtiyacı bulunan çocuklara yönelik hizmetlerin 

güçlendirilmesi, çocukların eğitim süreçlerine daha etkin katılımının sağlanması ve onlara 

erken yaşta farkındalık kazandırılmasına yönelik programların önemi vurgulandı. Bu 

bağlamda, kurumlar arası iş birliğinin artırılmasının, çocukların çok yönlü gelişimini 

destekleyen sürdürülebilir uygulamaların hayata geçirilmesinde kritik bir rol oynadığı 

değerlendirildi.

Ziyaret süresince çocuklara yönelik akademik destek faaliyetleri, teknoloji ve dijital okuryazarlık eğitimleri, psikososyal destek mekanizmaları ve sosyal 

beceri kazandırmaya yönelik etkinlikler üzerinde görüş alışverişinde bulunuldu. Ayrıca “Üniversite-Kamu İş Birliği” çerçevesinde gerçekleştirilebilecek 

proje, seminer ve atölye çalışmalarının, çocukların geleceğe daha donanımlı bireyler olarak hazırlanmasına katkı sağlayacağı ifade edildi. Bu tür 

ortak çalışmaların, bilginin topluma yayılması ve dezavantajlı grupların desteklenmesi açısından önemli bir sosyal sorumluluk alanı oluşturduğu 

noktasında da fikir birliğine varıldı.

ÖĞRENCİLERİMİZ İÇİN TEKNİK GEZİ DÜZENLEDİK

TRABZON AİLE VE SOSYAL HİZMETLER İL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜ
ZİYARET ETTİK
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Yomra Merkez İlkokulu öğrencileri, Üniversitemiz Fen Fakültesi Kimya Bölümü’nü ziyaret 

etti. Ziyaret kapsamında minik misafirlerimiz, yükseköğretim yaşantısını yakından tanıma 

imkânı buldu.

"Bilginin topluma yayılması amacıyla düzenlenen/icra edilen faaliyet" kapsamında 

gerçekleştirilen ziyaretin programı, Kimya Bölümü’nün genel bir tanıtımıyla başladı. 

Öğrencilere, bölümün eğitim-öğretim faaliyetleri hakkında bilgi verilirken yükseköğretim 

yaşamının nasıl olduğu, dersler, sosyal olanaklar ve öğrenci kulüpleri gibi konularda 

bilgilendirme yapıldı. Minik ziyaretçiler, öğrencilerimiz ile bir araya gelerek sohbet etme 

imkânı buldu.

Tanıtımın ardından ziyaretçiler, laboratuvarları gezdi. Laboratuvarlarda yürütülen 

çalışmalar hakkında onlara bilgi verilerek deneylerde kullanılan cihaz ve malzemeler 

tanıtıldı. Minik ziyaretçilerimize, bilimsel çalışmaların temel aşamaları anlatılırken Kimya 

biliminin günlük hayattaki yeri ve önemi, örneklerle aktarıldı. Öğrencilerin yoğun ilgi 

gösterdiği, merak ettikleri konular hakkında sorular sordukları ziyaret, onların bilimsel 

ortama duydukları ilgiyi artırırken yükseköğretim ve bilim dünyasına yönelik farkındalık 

kazanmalarını sağladı. 

Ziyaret, hatıra fotoğrafı çektirilmesinin ardından sona erdi.

YOMRA MERKEZ İLKOKULU, KİMYA BÖLÜMÜMÜZÜ ZİYARET ETTİ

Üniversitemiz Sıfır Atık Koordinatörlüğü 2026 Yılı Değerlendirme ve Planlama Toplantısı 

gerçekleştirildi. Toplantıya, Rektörü Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, Rektör Yardımcımız; 

Prof. Dr. Ali TEMİZ ve Prof. Dr. Bünyamin ER ile Prof. Dr. Ömer Faruk URSAVAŞ, Genel 

Sekreter V. Prof. Dr. Cemil RAKICI iştirak etti. 

Sıfır Atık Koordinatörümüz Prof. Dr. Dilek BEYAZLI’nın sunum gerçekleştirdiği toplantıda, 

Üniversitemizde yürütülen sıfır atık çalışmalarının mevcut durumu değerlendirildi ve 2025 

yılı faaliyetleri kapsamında elde edilen kazanımlar ile geliştirilmesi gereken alanlar ele 

alındı. 2026 yılına yönelik kampüs genelinde uygulanması planlanan sıfır atık faaliyetleri, 

sürdürülebilir çevre politikaları ve farkındalık artırıcı çalışmalar hakkında görüş 

alışverişinde bulunuldu. Bu kapsamda; atıkların kaynağında ayrıştırılması, geri dönüşüm 

oranlarının artırılması ve akademik/idari personelimiz ile öğrencilerimizin, sürece daha 

etkin katılımının sağlanmasına yönelik planlamalar üzerinde görüş alışverişinde bulunuldu.

Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, yükseköğretim kurumlarının çevreye duyarlı uygulamalarda öncü rol üstlenmesinin önemine dikkat 

çekerek sıfır atık çalışmalarının, kurumsal düzeyde desteklenmeye devam edileceğini ifade etti. Sıfır Atık Koordinatörümüz Prof. Dr. Dilek BEYAZLI 

ise önümüzdeki dönemde eğitim, bilgilendirme ve uygulamaya yönelik faaliyetlerin artırılmasının hedeflendiğini belirtti.

SIFIR ATIK KOORDİNATÖRLÜĞÜ
2026 YILI DEĞERLENDİRME TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Trabzon İl Koordinasyon Kurulu 2026 Yılı I. Toplantısı, Trabzon Valisi Tahir ŞAHİN’in 

başkanlığında gerçekleştirildi. 

Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI’nın da katılım sağladığı toplantıda, ilimiz 

genelinde yürütülen kamu yatırımları ve stratejik projeler ele alındı.

Toplantı kapsamında, Üniversitemizde devam eden ve planlanan yatırımlara ilişkin olarak 

Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI tarafından İl Koordinasyon Kurulu Üyesi 

katılımcılara, kapsamlı bir sunum gerçekleştirildi.

Sunumda; özellikle Üniversitemiz bünyesinde inşaatları devam eden Çocuk Hastanesi ve Diş 

Hekimliği Fakültesi adına yapılan yatırımların, kısa sürede tamamlanarak vatandaşlarımızın 

hizmetine sunulması hedefine vurgu yapıldı.

REKTÖRÜMÜZ, TRABZON İL KOORDİNASYON KURULU TOPLANTISI’NA KATILDI
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Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, Üniversitemiz Farabi Hastanesi ev sahipliğinde 

düzenlenen 3. Fotoğraf Sergisi’ne katıldı. Etkinliğe, Rektörümüzün yanı sıra Tıp Fakültesi 

Dekanı Prof. Dr. Sevdegül Aydın MUNGAN, Farabi Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Celal 

TEKİNBAŞ, KTÜ Heyelan Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Arzu FIRAT 

ERSOY ile akademik ve idari personel iştirak etti.

Açılışta, Farabi Hastanesi'nden Sağlık Personeli ve Fotoğraf Sanatçısı Gonca ARSLAN’ın 

“Bir Hayatlık Dokunuş” temalı sergisinde, ameliyathane ortamında yaşanan ve bir 

anlık temasın, insan hayatında kalıcı izler bıraktığı anlar, sanatsal bir bakış açısıyla 

ziyaretçilere sunuldu. Sergide yer alan kareler, sağlık çalışanlarının özverisini, sarf ettiği 

emeği ve bu emeğin insan hayatına dokunan yönünü, çarpıcı bir şekilde yansıtıyor.

Sergiyi gezerek eserler hakkında bilgi alan Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, 

sağlık hizmetlerinin teknik bir süreçten ibaret olmadığını vurgulayarak “Ameliyathanelerde 

yaşanan her an, insan hayatına doğrudan temas eden büyük bir sorumluluğu içinde 

barındırmaktadır. Bu sergi, sağlık çalışanlarımızın fedakârlığını ve insan odaklı hizmet 

anlayışını sanat diliyle görünür kılıyor. Emeği geçenlere teşekkür ederim.” dedi.

Farabi Hastanesi 3. Fotoğraf Sergisi, 14 Şubat 2026 tarihine kadar sanat ile sağlık 

alanını bir araya getirerek ziyaretçilere hem estetik hem de farkındalık dolu bir deneyim 

sundu

ÜNİVERSİTEMİZ FARABİ HASTANESİ’NDE
“BİR HAYATLIK DOKUNUŞ” FOTOĞRAF SERGİSİ AÇILDI

Okul, kreş, kafe ve restoran gibi kalabalık ortamlarda daha fazla zaman geçirildiğini 

dile getiren Dr. Öğretim Üyesi KİŞİOĞLU, "Kapalı ortamların havalandırma oranı tabii 

ki soğuk hava nedeniyle daha az oluyor. Bu da enfeksiyonlara davetiye çıkarıyor. Bu 

nedenle hasta çocuklarımızı iyileşene kadar birkaç gün süreyle okula göndermemek 

uygun olur ve diğer çocuklara hastalığın bulaşmasını engeller." dedi.

Solunum yolu enfeksiyonlarının burun akıntısı, öksürük, ateş, halsizlik ve beslenme 

bozukluğu gibi şikâyetlerle kendisini gösterdiğini anlatan Dr. Öğretim Üyesi Merve 

KİŞİOĞLU "Bunun yanı sıra çocukta 38 ve üzeri vücut sıcaklığının ölçülmüş olması, 

çocuğun beslenememesi, emme probleminin olması, uyku hali, halsizlik, yorgunluk 

belirtilerinin olması, gece onu uykudan uyandıran öksürüklerinin olması, özellikle sıvı 

alımının azalması, idrar çıkışının azalması durumunda ailelerin, çocuklarını muayene 

ettirmesi uygun olur." ifadelerini kullandı.

Dr. Öğretim Üyesi Merve KİŞİOĞLU; hafif burun akıntısı, öksürüğü olan ve yeterli beslenen bebeğin, evde ailesi tarafından 24-48 saat süreyle 

izlenebileceğini belirterek "Okul çağındaki çocuklarda daha fazla görülür. Abla, ağabey okula gidiyorsa bunların küçük kardeşlerinde ve bebeklerde 

biraz daha ağır seyreder. Özellikle grip, soğuk algınlığı, kulak iltihabı, bronşiolit ve pnömoni, akciğer enfeksiyonlarının daha fazla olduğunu bu 

dönemde görürüz." dedi.

Beslenme ve uyku düzenine önem verilmesi gerektiğini tavsiye eden Dr. Öğretim Üyesi Merve KİŞİOĞLU açıklamasını, "El temizliği, yıkama hijyeni ve 

maske takılması, korunma önemli yöntemleri arasında yer alıyor. Sınıfların, belirli aralıklarla havalandırılması da oldukça önemli. Bir de şu duruma 

değinmek istiyorum: Solunum yolu enfeksiyonlarının birçoğunun ana sebebi, viral enfeksiyonlardır. Viral enfeksiyonlarda, antibiyotiğin yeri yok. O 

yüzden her geçirilen enfeksiyonda, antibiyotik kullanımına dikkat edilmesi, doktor kontrolü olmaksızın antibiyotik başlanmaması gerektiğini tavsiye 

ediyoruz." sözleri ile tamamladı.

VİRAL ENFEKSİYONLARDA ANTİBİYOTİĞİN YERİ YOK!
Üniversitemiz Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı’ndan Dr. Öğretim Üyesi Merve KİŞİOĞLU, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, kış döneminin gelmesiyle çocuklarda solunum yolu enfeksiyonlarının daha sık görüldüğünü aktararak solunum yolu 
enfeksiyonlarının birçoğunun sebebinin viral enfeksiyonlar olduğunu, viral enfeksiyonlarda da antibiyotiğin yeri bulunmadığını bildirdi.
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27.01.2026 tarihinde Karadeniz’de, Trabzon kıyılarına yaklaşık 20 km uzaklıkta ve yerin 

yaklaşık 10 km derinliğinde saat 23:25:50’de meydana gelen magnitüdü yani lokal 

büyüklüğü (ML) 3.7 ve moment büyüklüğü (Mw) 3.6 olan hafif şiddette (MSK şiddet 

cetveline göre) sığ derinlikte bir deprem, Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Mühendislik 

Fakültesi Jeofizik Mühendisliği Bölümü deprem kayıt istasyonunda da kaydedilmiş 

ve şehrimizde özellikle sahil kesimlerinde daha şiddetli olmak üzere yaklaşık 100 km 

çapında bir bölgede hissedilmiştir. Karadeniz Bölgesi’nde son dönemde artan bu 

deprem aktivitesi ve belirgin hissedilme derecesi, bölgede yaşayan halk tarafından da 

endişeyle karşılanmıştır. 

Karadeniz ve çevresi, düşük depremselliğe sahip bir bölge olarak tanımlanmaktadır. Bölge depremleri, sığ odaklı olup kabuksaldır. Sıkışma 

tektoniğinin belirgin olduğu kuzeydoğu kıyılarında, bindirme mekanizmasına sahip depremler oluşmaktadır. Karadeniz Bölgesi, çok kompleks tektonik 

birimleri içinde barındırmaktadır. Özellikle Kafkaslar, önemli sıkışma bölgesidir ve bölgede büyük ölçekte transform faylar, sıkışma tektoniği ve buna 

bağlı bindirme türü faylar etkili olmaktadır.

Karadeniz’in kıyı kesimlerini ve dolayısıyla şehrimizi etkileyen doğudan batıya doğru uzanan Kuzey Anadolu Fay Zonu  (KAFZ) ve kuzeyden 

de sahile paralel uzanan Karadeniz Fayı sıralanmaktadır. Güneyde bulunan KAFZ çok aktif, Karadeniz Fayı ise yavaş hareket eden bir faydır. 

Magnitüdü 7.0’nin üzerinde deprem üretme potansiyeli olan KAFZ’ın, ilimize en yakın mesafesi 100-150 km’dir. Bu fay üzerinde, bu büyüklükteki 

depremler meydana geldiğinde Trabzon ve çevresi, özellikle sahil kesimi gibi zayıf (gevşek) zemin özelliğindeki yerler de bu depremleri, oldukça 

şiddetli bir şekilde hissedecektir. Zira KAFZ üzerinde meydana gelen ve Türkiye’de yaşanan en büyük depremlerden olan 1939 Erzincan Depremi 

(magnitüdü 7.9) Trabzon’da da hissedilmiş, yıkıma ve ölümlere (AFAD verilerine göre 12 kişi ölümüne, 318 binanın yıkılmasına) yol açmıştır.

Karadeniz Bölgesi’nde Meydana Gelen Aletsel Dönem (M ≥ 5.0) Deprem Aktivitesi’ne bakıldığında; 3 Eylül 1968 tarihli Bartın Depremi (Ms=6.5 

büyüklüğünde) ve 23 Aralık 2012 tarihinde Karadeniz (Gürcistan) açıklarında meydana gelen Mw=5.8 büyüklüğündeki deprem; bölgenin pasif 

olmadığını, çok sık olmasa da deprem ürettiğini ve son yaşanan  küçük depremler de aktivitenin süreceğini göstermektedir. 

Türkiye'nin “Yeni Deprem Tehlike Haritası”nın oluşturulmasında kullanılan jeofizik parametrelerden olan yer çekimi ivmesi hesaplamalarına göre, 

Trabzon’da beklenen en büyük yer ivme değerleri ortalama 0.2g civarındadır. Bu ivme değerleri ilimizin “Düşük Tehlike” Kategorisi’nde olduğunu 

göstermektedir. Ancak yer ivmesi değeri (g) gevşek zeminlerde ve dolgu alanlarda çok daha fazla büyüyecek ve depremin daha şiddetli 

hissedilmesine neden olabilecektir. İlimizde son yıllarda, deniz dolgu alanlarında ve alüvyonal arazilerde yapılaşmanın çoğalması, riskleri daha da 

artırmaktadır. Bu sebeple özellikle Trabzon’un sahil kesimde bulunan dolgu ve alüvyon alanların, deprem büyütmesine neden olabilecekleri dikkate 

alınarak yapı stoklarının güvenliklerinin sorgulanması gerekmektedir. Yerel yönetimler tarafından mikrobölgeleme çalışmaları yapılarak depremde 

riskli alanların ve riskli binaların belirlenmesi, bu kapsamda kentsel dönüşüm ve güçlendirme işlemleri uygulanarak yapıların, depreme karşı güvenli 

hale getirilmesi sağlanmalıdır.

AKADEMİSYENİMİZDEN ÖNEMLİ UYARI!
Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi Jeofizik Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Nilgün SAYIL, 27 Ocak 2026 tarihinde Karadeniz’de, 
Trabzon kıyılarına yaklaşık 20 km uzaklıkta gerçekleşen deprem ile ilgili değerlendirmelerde ve önemli uyarılarda bulundu.

Üniversitemiz Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (SEM) ile Ali Osman 

Ulusoy Akademi arasında imzalanan iş birliği protokolü kapsamında yürütülen eğitim 

programlarına ilişkin Sertifika Töreni'nin ilki, KTÜ TV Stüdyosu'nda düzenlendi.

Törene; Rektör V. Prof. Dr. Ömer Faruk URSAVAŞ, Ali Osman Ulusoy Yönetim Kurulu 

Başkanı Hülya ULUSOY, KTÜ SEM Müdürü Doç. Dr. Muhammet BERİGEL ile akademisyenler 

ve eğitime katılan kursiyerler iştirak etti.

SEM'den akademisyenimiz Öğr. Gör. Sinem ÇOL'un, protokolün amacı ve eğitim sürecine 

ilişkin bilgilendirmede bulunmasıyla başlayan programda, duygu ve düşüncelerini dile 

getiren Rektör V. Prof. Dr. Ömer Faruk URSAVAŞ, yaşam boyu öğrenmenin bireysel ve 

kurumsal gelişimdeki önemine dikkat çekti. 

Rektör V. Prof. Dr. URSAVAŞ, törende yaptığı konuşmada, şirket çalışanlarının 

yetkinliklerini güçlendirmeyi, kurumsal kültürü desteklemeyi, hizmet kalitesini ve verimliliği 

artırmayı hedefleyen bu iş birliğinin, son derece kıymetli olduğunu belirterek “Bu anlamlı 

iş birliğinde emeği geçenleri kutluyor, sertifika almaya hak kazanan tüm katılımcıları da 

tebrik ediyorum.” ifadelerini kullandı.

Ali Osman Ulusoy Yönetim Kurulu Başkanı Hülya ULUSOY ise konuşmasında "Üniversite-

Sanayi İş Birliği"nin önemine vurgu yaparak “KTÜ ile gerçekleştirilen bu iş birliği, 

çalışanlarımızın mesleki ve kişisel gelişimlerine önemli katkılar sağlarken kurumsal yapımızın 

güçlenmesi sürecine de değerli kazanımlar sunacaktır.” dedi.

Tören, Rektör V. Prof. Dr. Ömer Faruk URSAVAŞ’ın Ali Osman Ulusoy Yönetim Kurulu 

Başkanı Hülya ULUSOY’a, Teşekkür Plaketi takdim etmesi ve eğitim programını başarıyla 

tamamlayanlara, Katılım Sertifikası verilmesinin ardından sona erdi.

ÜNİVERSİTEMİZDEN KURUMSAL EĞİTİME GÜÇLÜ KATKI
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Bölüm Başkanı Prof. Dr. Nevzat BATAN tarafından yapılan sunumda; bölümün mevcut 

durumu, akademik üretkenliği ve gelecek hedefleri hakkında kapsamlı bilgiler paylaşıldı. 

Bölüm yöneticilerinin de hazır bulunduğu toplantı, genel tanıtım sunumuyla başladı.

Sunum kapsamında, Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü’nün “2025 Vizyon Panosu” 

tanıtıldı. Öğretim Üyesi başına 3,67 yayın oranı ile dikkat çeken bölümün; BAP, TÜBİTAK 

ve COST Projesi başta olmak üzere çeşitli ulusal ve uluslararası projeler ile güçlü bir 

finansal ve akademik yapı oluşturduğu ifade edildi.

Bölüm Başkanı Prof. Dr. BATAN, bölümün 2024 yılı performansı doğrultusunda fakülte 

bünyesinde “Kalite Ödülü"ne layık görüldüğünü belirterek bu başarının temelinde; dijital 

faaliyetlerin etkin kullanımı, öğrenci odaklı yaklaşım ve sürekli iletişim anlayışının yer 

aldığını vurguladı.

Toplantıda bir konuşma yapan Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI ise 145 lisans 

ve 62 lisansüstü öğrencisi bulunan ve aynı zamanda ERASMUS Programı kapsamında 

yurt dışına en fazla öğrenci gönderen bölümlerden biri olan Moleküler Biyoloji ve 

Genetik Bölümü’nün akademik kadrosunu ve bu süreçte emeği geçenleri tebrik etti.

Toplantı, sunumun detaylandırılması ve Rektörümüz Prof. Dr. ÇUVALCI’nın değerlendirme 

ve önerilerinin alınmasının ardından hatıra fotoğrafı çektirilmesiyle sona erdi.

Teknoloji bağımlılığının alt dalları olduğunu dile getiren Dr. Öğr. Üyesi ŞAHİN, çevrim 

içi oyun ve sosyal medya bağımlılığının bunlardan birkaçı olduğunu aktardı. Ayrıca 

bağımlılık tanısı için bazı belirtilerin olması gerektiğini işaret ederek "Bu belirtiler; her 

geçen gün bu platformlarda daha fazla zaman harcama, sürekli zihinsel meşguliyet, 

internet başında olunmadığı zamanlarda sürekli internete girme istediği, mobil cihaza 

ulaşma isteği gibi faktörlerdir. Bunlar olmadığında öfkelenme, mutsuz hissetme gibi 

belirtiler de olabilir." dedi.

Dr. Öğr. Üyesi ŞAHİN, teknoloji bağımlılığının neden oluştuğunun sorgulanması 

gerektiğine işaret ederek açıklamasında "Özellikle aile desteği az olan çocuk ve 

gençlerin, teknolojiyle daha fazla uğraştığı ve bağımlılık süreçlerine daha yatkın olduğu saptanmıştır. Aslında bizler de böyleyiz. Kendimizi mutsuz 

hissettiğimiz zamanlarda, telefon ve internet daha kolay ulaşılabilir olduğu için can sıkıntımızı giderebilmek amacıyla onları kullanıyoruz." sözlerine 

yer verdi.

Teknoloji bağımlılığının, sosyal yaşamdan uzaklaşmaya neden olduğuna dikkati çeken Dr. Öğr. Üyesi ŞAHİN, "Sosyal ilişkilerimiz zayıfladığı için 

biz mutsuz oluyoruz. Kalabalık yerlere giremeyen, kendisini ifade etmekte zorlanan kişiler de sosyal medyada ve internette zaman geçirerek bu 

sosyalleşme ihtiyaçlarını orada giderebiliyor. Bu durum da onlar için ekstra ruhsal problemlere neden olabiliyor. Teknoloji bağımlılığı ayrıca öfke, 

uyku, davranış problemlerine, aile ilişkilerinin bozulmasına, akademik işlevlerin, ders başarısının düşmesine sebep olabiliyor." diyerek bu süreçte 

aile desteğinin önemli olduğunu belirtti ve "İhtiyacımız olduğu kadar üretmek amacıyla teknolojiyi kullanmamız gerekiyor. Sosyal etkileşimi artırmak 

amacıyla arkadaşlarımıza, hobilerimize, sporumuza vakit ayırmamız gerekiyor. Tabii ki arkadaş çevresi de çok önemli. Bu tarz bağımlılıkları olan 

arkadaşlarımızdan da uzak durmamız, gerektiğinde de bir uzman desteği almamız şart!" değerlendirmesinde bulundu.

MOLEKÜLER BİYOLOJİ VE GENETİK BÖLÜMÜ'NÜN
ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRİLDİ

KONTROLSÜZ TEKNOLOJİ KULLANIMI,
ÖFKE VE DAVRANIŞ SORUNLARINA YOL AÇABİLİYOR

Üniversitemiz Fen Fakültesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü’nün yürüttüğü akademik ve bilimsel çalışmalar, Rektörümüz Prof. Dr. 
Hamdullah ÇUVALCI, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Ali TEMİZ, Prof. Dr. Bünyamin ER, Prof. Dr. Ömer Faruk URSAVAŞ, Genel Sekreter V. 
Prof. Dr. Cemil RAKICI ile Fen Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Osman BELDÜZ ve akademisyenlerin katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda 
ele alındı.

Üniversitemiz Farabi Hastanesi Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Volkan ŞAHİN, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada; teknoloji bağımlılığının, aile ilişkilerinin bozulmasına ve akademik işlevlerin düşmesine sebep olabileceğini belirterek 
teknolojinin haberleşme ve bilgi edinme gibi birçok amaçla kullanılmasına rağmen bağımlılığa gidebilen bir süreç oluşturabildiğini 
ifade etti.
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Üniversitemiz Heyelan Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetim Kurulu Üyesi Prof. 

Dr. Hakan ERSOY, ani hava değişimlerinin sıkça yaşandığını ifade ederek "Kışı, sürekli 

yaşamıyoruz. Kış aylarında, bir anda hava sıcaklığı 15 dereceye ulaşırken bir anda kar 

yağabiliyor ve sıcaklık 4-5 derecelere düşebiliyor." dedi. Bu durumun risk teşkil ettiğini 

aktaran Prof. Dr. ERSOY açıklamasına, "Soğuk havalarda yağan kar, ani ısınmalarla birlikte 

normalde yeraltı sularını beslemesi gerekirken hızla yüzeysel akışa geçiyor. Bu da iki 

önemli olumsuzluğa yol açıyor. İlk olarak yeraltı su kaynakları yeterince beslenemiyor ve 

temiz su doğrudan denize ulaşıyor. İkinci olarak bölgemizde en sık görülen doğa kaynaklı 

afetlerden taşkınlar ve heyelanların oluşma riski artıyor." sözleri ile devam etti.

Doğa kaynaklı afetlerin zararlarına dikkati çeken Prof. Dr. ERSOY "Son yıllarda özellikle 

Doğu, Orta ve Batı Karadeniz'de, karların ani erimesi sonucu meydana gelen taşkın ve 

heyelanların, büyük mühendislik yapılarına da zarar verdiğini görüyoruz. KTÜ Heyelan 

Uygulama Araştırma Merkezi olarak son yıllarda, kamu kurum ve kuruluşlarıyla yaptığımız 

projeler ile bölgemiz ve ülkemiz açısından bu tür problemlerle nasıl başa çıkılabileceği 

üzerine çalışmalar yapıyoruz." dedi.

"Sorun Sadece Bölgesel Değil Ulusal"

Yapılan çalışmaların tek bir kurumun sorumluluğunda kalmaması gerektiğini dile getiren Prof. Dr. ERSOY, sorunun sadece bölgesel değil, ulusal olduğunu 

belirtti. Birleşmiş Milletler’in afet tanımına göre, afetlerle ancak ulusal düzeyde yürütülen çalışmalarla mücadele edilebileceğinin altını çizerek "Farklı 

bölgelerde meydana gelen doğa kaynaklı afetlerden kaynaklanan riskleri engellemek istiyorsak kamu kurumları, üniversiteler, Sivil Toplum Kuruluşları 

(STK) birleşerek ortak akılla projeler üretmeliyiz. Başka türlü bunlarla başa çıkma şansımız zaten doğası gereği mümkün değil." şeklinde konuştu.

Merkez olarak bu konuda çok aktif çalıştıklarını ifade eden Ersoy, "Bu konuyla ilgili kamu kurumlarıyla protokoller yapıyoruz. Şu anda Büyükşehir Belediyesi 

ve AFAD İl Müdürlüğü ile protokol hazırlığı içindeyiz. İlk başta bölgemiz açısından bu problemlerin üzerine gideceğiz." ifadelerini kullandı.

Prof. Dr. ERSOY, bölgemiz adına "En riskli dönemdeyiz!" diyebilmemiz için geleceğin de bilinmesi gerektiğini vurgulayarak "Geleceği bilemiyoruz 

ama şu aşamada dikkat ederseniz bundan birkaç hafta önce yüksek sıcaklıkların ardından aniden bir kar yağışı geldi. Kar yağışından sonra yine 

yüksek sıcaklıkları gördük. Dolayısıyla özellikle heyelan, taşkın ve bir de buna çığ eklendi. Bu nedenle vatandaşlarımız kesinlikle kamu kurumlarının 

konuyla ilgili uyarılarını dikkate alsınlar. Bizler de kamu kurumlarıyla yapacağımız çalışmalar ile bundan sonraki aşamalarda neler yapacağımızı, neyle 

karşılaşacağımızı net olarak ortaya çıkarmaya çalışacağız." dedi.

Afetlerin mutlaka yaşanacağına işaret eden Prof. Dr. ERSOY açıklamasını, "Afetsiz günler diyemiyoruz. Bunların hepsi doğa olayıdır. Bunlar olmak 

zorundadır. İnsan olarak biz, bunun karşısında durmamalıyız. Bunlarla yaşamayı ve baş etmeyi öğrenmeliyiz." ifadeleri ile noktaladı.

Kaynak

ANİ KAR ERİMELERİNE KARŞI AKADEMİSYENİMİZDEN UYARI!

Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi Jeoloji Mühendisliği Bölümü’nden Prof. Dr. Hakan ERSOY, Anadolu Ajansı’na yaptığı 
açıklamada, özellikle Karadeniz Bölgesi başta olmak üzere ülkemizde ani kar erimelerinin, taşkın ve heyelan riskini artırdığına 
dikkat çekti ve bölgede son yıllarda meydana gelen iklim değişikliğinin olumsuz yönleriyle sıkça karşılaştıklarını belirtti.

https://www.aa.com.tr/tr/gundem/ani-kar-erimeleri-karadenizde-taskin-ve-heyelanlari-tetikliyor/3808541
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Tüberküloza "mycobacterium tuberculosis" adlı mikrobun neden olduğunu ifade eden 

Prof. Dr. BÜLBÜL, "Verem, özellikle akciğerleri tutan ama akciğer dışı organlarda da 

enfeksiyona, iltihaba yol açabilen mikrobik bir hastalık." diyerek Sağlık Bakanlığı’nın 

verilerine göre, ülke genelinde tüberküloz görülme sıklığının 100 binde 10-15 olduğuna 

işaret etti ve "15-20 yıl öncesine göre çok daha iyi konumdayız. Trabzon'da da yılda 

150-200'lü rakamlardan şu anda 100'ün altına düştük. Dolayısıyla tüberküloz açısından 

ülkemiz, şu anda iyi bir konumda ve daha da iyi konumlara gelmemiz gerekiyor. Bu 

yönüyle hem hastalar hem de hekimler olarak sürekli uyanık ve dikkatli olmamız lazım." 

değerlendirmesinde bulundu.

"Uzayan Öksürük İhmal Edilmemeli"

Hızlı tespit ve tedavinin bulaşı önlemek ve vaka sayısını minimize etmek açısından önemli olduğunun altını çizen Prof. Dr. BÜLBÜL "Hastalar, özellikle 

2-3 haftaya, 1-2 aya uzayan öksürük ile bize gelebiliyor. Bunun yanı sıra ateş, geceleri aşırı terleme, kilo kaybı, zayıflama, iştahsızlık gibi şikâyetler 

olabiliyor. Bu tür şikâyetlerin hepsi, tek bir hastada olmayabilir. Bir kısım sadece öksürük, bir kısım sadece ateş ile bir kısım hasta da kilo kaybetmiş 

şekilde gelebiliyor. Şikâyetler, kişilere göre değişebiliyor." dedi.

Süresi uzayan öksürüğün ihmal edilmemesi gerektiğine dikkati çekerek bunun altında yatabilecek birçok nedenin yattığını belirten Prof. Dr. 

BÜLBÜL, tüberkülozun da bunlardan biri olduğunu aktardı ve "Uzayan öksürüğün beraberinde ateş oluyorsa, geceleri aşırı terleme söz konusuysa, 

zayıflama varsa ve uzayan öksürüğe bu tür ikincil şikâyetler eşlik ediyorsa tüberkülozu düşünmek lazım. Ancak sadece öksürükle gelen tüberküloz 

çıkan hastalarımız da var. Buna dikkat etmek lazım." ifadelerini kullandı.

"Tüberkülozdan Korunmanın En Etkili Yolu, Hastaların Tedavi Olmasıdır"

Tüberkülozun ağırlıklı damlacık yoluyla bulaştığını belirten Prof. Dr. BÜLBÜL "Aynı ortamı paylaşmak önemli. Yazın da kışın da olabilir ama kapalı 

ortamları biz daha çok kış mevsiminde paylaşıyoruz. Böyle olunca da hastalığa yakalanma ihtimali, kış mevsiminde bir miktar daha artıyor. Çünkü 

tedavisiz hastalar dolmuşa bindiğinde, sinemaya gittiğinde, kapalı ortamları paylaştığında, hastalığı yanında oturan diğer insana bulaştırma ihtimali 

çok yüksek. Dolayısıyla öncelikli amaç hasta kişilerin bir an evvel tespit ve tedavi edilmesidir." değerlendirmesinde bulundu ve hastaların ilaçlarını 

günü gününe kullanmalarının da tedavi için önem arz ettiğini vurgulayarak açıklamasını, "Tüberküloz hastalığının tedavisi var. Hastalar, ilaçlarını 

düzgün ve tarif edildiği şekilde kullanırsa bir sorunla karşılaşmaksızın hastalıklarını kolaylıkla atlatabilir. Esas üzerinde durulması gereken konu, 

ilaçların mutlaka düzgün ve kuralına uygun şekilde kullanılmasıdır. Aksi takdirde çok daha büyük sorunlarla karşılaşıyoruz." sözleri ile noktaladı.

TÜBERKÜLOZDA DÜZENLİ İLAÇ KULLANIMI HAYAT KURTARIYOR
Üniversitemiz Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yılmaz BÜLBÜL, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
halk arasında "verem" olarak bilinen “tüberküloz”un mikrobik olduğunu belirterek hastalığın tedavisine ilişkin olarak "Hastalar, ilaçlarını 
düzgün ve tarif edildiği şekilde kullanırlarsa bir sorunla karşılaşmaksızın bu hastalığı kolaylıkla atlatabiliyor." dedi. 

Toplantıya; Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI’nın yanı sıra Rektör Yardımcısı 

Prof. Dr. Ömer Faruk URSAVAŞ, Dekanlar, Dekan Yardımcıları, Enstitü, Uygulama ve 

Araştırma Merkezi (UYGAR), Meslek Yüksekokulu ve Yüksekokul Müdürleri ile Bölüm 

Başkanları katıldı.

Toplantı, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ömer Faruk URSAVAŞ’ın sunumuyla başladı. 

Sunumda; "Araştırma Üniversitesi" performansı, araştırma kapasitesi ve kalitesi, etkileşim 

ve iş birliği faaliyetleri, eğitim-öğretim süreçleri, Araştırma Üniversiteleri performans 

izleme kriterleri, bilimsel yayın sayıları, kurum içi proje destekleri, yayın destekleri ile 

KTÜ'nün 2026 ve 2027 yılına yönelik planlamaları hakkında, katılımcılara kapsamlı bilgi 

aktarıldı.

Sunumun ardından değerlendirmelerde bulunan Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah 

ÇUVALCI, KTÜ'nün araştırma odaklı büyüme vizyonuna dikkat çekti. Rektörümüz, yaptığı 

açıklamada “Araştırma kapasitemizi ve akademik üretkenliğimizi artırmak, nitelikli öğrenci 

yapımızı daha da güçlendirmek ve Üniversitemizin gelişimini sürdürülebilir şekilde ileri 

taşımak, temel önceliklerimiz arasındadır. Bu doğrultuda yürüttüğümüz çalışmaların, 

Araştırma Üniversitesi performans göstergelerine ve ulusal-uluslararası sıralamalara, 

daha güçlü şekilde yansıması için tüm birimlerimiz ile birlikte topyekûn bir anlayışla 

çalışmaya devam ediyoruz.” ifadelerini kullandı.

AR-GE VE YENİLİK ODAĞINDA 2025 YILI DEĞERLENDİRME TOPLANTISI

Üniversitemiz Atatürk Kültür Merkezi M. Reşit Tarakçıoğlu Salonu’nda, 
Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI’nın başkanlığında “Ar-Ge ve Yenilik 
Odağında 2025 Yılı Değerlendirme ve Gelecek Dönem Planlaması” Toplantısı 
gerçekleştirildi.
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Soğuğun, damarda daralmaya neden olduğunu dile getiren Dr. Öğretim Üyesi 

ŞENTÜRK, "Bu damar daralması neticesinde kan akımı yavaşlar. Yine aynı şekilde kalp 

hızında artış, kan basıncında yükselme seyreder." ifadelerini kullanarak bunlara bağlı 

kalbin iş gücünde artışın söz konusu olduğuna dikkati çekti ve açıklamasını, "Soğuk 

havalar kişinin damar yapısını etkiler ve damar daralması, kan basıncı artışı, kalp hız 

artışı, kalbin artan iş yükü neticesinde kalp krizi olası bir durumuna normal şartlara 

göre daha kolay bir altyapı sağlamış olur. Bir kişide soğuk hava direkt kalp krizi yapar 

demeyelim ama soğuk hava kalp krizi açısından riskli bireylerde bu riski kolaylaştırır ve 

sessiz kalp krizlerine sebebiyet verebilir." sözleri ile sürdürdü.

Risk grubundaki kişilerin daha dikkatli olmaları gerektiğini vurgulayan Dr. Öğretim Üyesi ŞENTÜRK, "Herkes için 'soğuk hava kalp krizine neden 

olur!' diyemeyiz ama özellikle soğuk havada riskli olan kişilerde kalp krizi, bir miktar daha önemli olur. Önceden kalp ve damar hastalığı olan, kalp 

krizi geçirmiş, anjiyo olmuş, stent takılmış, bypass olmuş kişiler, özellikle riskin en yüksek olduğu kişilerdir." dedi ve sigara kullanan, diyabeti bulunan, 

65 yaş üzeri ve aşırı kilolu kişilerin de risk altında olduğunu belirterek bu kişilerin soğuk havalarda çok daha dikkatli olmaları gerektiğini kaydetti.

Risk Grubundakilere Sağlık Taraması Önerisi

Kalp krizi riskine karşı sağlık taramalarının düzenli yapılmasının önemli olduğuna dikkati çeken Dr. Öğretim Üyesi ŞENTÜRK, "Risk grubundaki 

kişilerin, sağlık taramalarını optimal olarak yaptırmaları gerekir. Aktif kalp damar hastalığı olan kişilerin de ilaçlarını düzenli kullanmaları çok 

kıymetli." diyerek sigara ve alkolden uzak durulması gerektiğine işaret etti ve "Soğuk havalarda, soğuk ile çok temas etmemek; mümkünse dışarıya 

az çıkmak ya da soğuk havalarda, vücudu sıcak tutacak kıyafetler giymek gerekir. Özellikle göğüs ve boyun bölgesini sıcak tutacak kıyafetleri 

tercih etmek önemlidir." ifadelerini kullandı.

Soğukla temasın en aza indirilmesi gerektiğini belirten Dr. Öğretim Üyesi ŞENTÜRK açıklamasını, "Kış aylarında 'Soğuk havada dışarı çıkmayın!' 

diyoruz ama hastanın hareketini de kısıtlamış oluyoruz. Yani hasta daha az spor yapmış, daha az yürümüş oluyor. Bunun da önüne geçmemiz 

gerekiyor. Çünkü biliyoruz ki sedanter (fiziksel aktivitenin olmadığı ya da düzensiz olduğu) yaşam tarzı da kalp krizi için önemli risklerden bir 

tanesidir. O yüzden soğuğa çok çıkmayalım ama en azından kapalı ortamlarda, spor salonlarında ya da soğuk olmayan zaman dilimlerinde, 

egzersiz ve fiziksel aktiviteler yapalım. Fiziksel aktiviteye devam etmek de bizim için önemli!" sözlerini şöyle tamamladı.

SOĞUK HAVALAR, KALP KRİZİNE ZEMİN HAZIRLAYABİLİR
Üniversitemiz Tıp Fakültesi Kardiyoloji Anabilim Dalı’ndan Dr. Öğretim Üyesi Nurcemal ŞENTÜRK, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
soğuk havaların kalp krizini tetikleyip kalp krizi riskini artırabileceğini aktararak "Soğuk havalar, kişinin damar yapısını etkiler ve kalbin 
artan iş yükü neticesinde olası kalp krizine normal şartlara göre daha kolay altyapı sağlamış olur." dedi.
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ARŞ. GÖR. YILMAZ YILMAZ'A TÜBİTAK 1002-A HIZLI DESTEK PROGRAMI PROJE DESTEĞİ

DR. ÖĞR. ÜYESİ ERSOY ÖZMEN ALKAN'A
TÜBİTAK 1002-A HIZLI DESTEK PROGRAMI PROJE DESTEĞİ

Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi İnşaat Mühendisliği Bölümü Öğretim Elemanı Arş. Gör. 

Yılmaz YILMAZ’ın "Atık Plastik İçeren Tek Bileşenli Alkali ile Aktifleştirilmiş Harçların Optimize 

Edilmesi: Deneysel Araştırma, Makine Öğrenimi ile Performans Tahmini ve Yaşam Döngüsü 

Analizi” başlıklı projesi, “TÜBİTAK 1002-A Hızlı Destek Programı” kapsamında desteklendi.

Projesi desteklenen araştırmacımızı ve proje ekibini tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.

Proje Ekibi:

Dr. Öğr. Üyesi Memduh NAS-Araştırmacı (KTÜ)

Dr. Öğr. Üyesi Vahiddin Alperen BAKİ-Araştırmacı (KTÜ)

Prof. Dr. Şakir ERDOĞDU-Danışman (Emekli)

Üniversitemiz Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü'nden Dr. Öğr. Üyesi Ersoy Özmen 

ALKAN’ın "Trabzon’da Dilencilik: Toplumla İlişkiler ve Geleceğe Yönelik Beklentiler Üzerine 

Nitel Bir Araştırma” başlıklı projesi, “TÜBİTAK 1002-A Hızlı Destek Programı” kapsamında 

desteklendi.

Projesi desteklenen araştırmacımızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.

DOÇ. DR. MERT GÜLÜM'E TÜBİTAK 1002-A HIZLI DESTEK PROGRAMI PROJE DESTEĞİ 

DOÇ. DR. FİLİZ OCAK'A TÜBİTAK 1002-A HIZLI DESTEK PROGRAMI PROJE DESTEĞİ 

Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi Makine Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mert 

GÜLÜM’ün "Otomotiv Radyatörleri için Nanoakışkan Viskozitesinin Hibrit Makine Ögrenmesi 

Yaklaşımıyla Tahmini ve MATLAB Tabanlı Arayüz Geliştirilmesi” başlıklı projesi, “TÜBİTAK 

1002-A Hızlı Destek Programı” kapsamında desteklendi.

Projesi desteklenen araştırmacımızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.

Üniversitemiz Fen Fakültesi Matematik Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Filiz OCAK’ın "İstatiksel Manifold 

Olarak Doğal Metrikli Kotanjant Demetin Geometrisinin İncelenmesi” başlıklı projesi, “TÜBİTAK 1002-A 

Hızlı Destek Programı” kapsamında desteklendi.

Projesi desteklenen araştırmacımızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.
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PROF. DR. ZİHNİ DEMİRBAĞ'A TÜBİTAK 1001 PROJE DESTEĞİ

DOÇ. DR. DEVRAN YAZIR'A TÜBİTAK 1001 PROJE DESTEĞİ

DOÇ. DR. GÖNÜL SERDAR'A TÜBİTAK 1001 PROJE DESTEĞİ 

Üniversitemiz Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zihni DEMİRBAĞ’ın “Kafkas Bal Arısı 

(Apis Mellifera Caucasica)’ndan Hücre Kültürü Geliştirilmesi ve Deforme Kanat Virüsü (Deformed Wing 

Virus /DWV) Replikasyonunun ve Bazı Pestisitlerin Sitotoksik Etkilerinin Hücresel ve Moleküler Seviyede 

Araştırılması” başlıklı projesi, “TÜBİTAK 1001 Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Projelerini Destekleme 

Programı” kapsamında desteklendi.

Projesi desteklenen akademisyenimizi ve proje ekibini tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.

Proje Ekibi:

Prof. Dr. Remziye NALÇACIOĞLU–Araştırmacı (KTÜ)

Dr. Öğr. Üyesi Mehtap USTA–Araştırmacı (TRÜ)

Dr. Rahşan AKPINAR–Araştırmacı (Samsun Veteriner Kontrol Enstitüsü)

Üniversitemiz Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi Deniz Ulaştırma İşletme Mühendisliği Bölümü Öğretim 

Üyesi Doç. Dr. Devran YAZIR’ın “Hibrit Meta-Sezgisel Algoritmalarla Sefer Planı, Rota Optimizasyonu 

ve Yanaşma Karar Destek Modeli: Trabzon Limanı Uygulaması” başlıklı projesi, “TÜBİTAK 1001 Bilimsel 

ve Teknolojik Araştırma Projelerini Destekleme Programı” kapsamında desteklendi.

Projesi desteklenen akademisyenimizi ve proje ekibini tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.

Proje Ekibi:

Prof. Dr. Gökçe HACIOĞLU–Araştırmacı (KTÜ)

Doç. Dr. Erhan AKSU–Araştırmacı (KTÜ)

Dr. Öğr. Üyesi Erhan SESLİ–Araştırmacı (KTÜ)

Prof. Dr. Ünal ÖZDEMİR–Araştırmacı (MEÜ)

Dr. Öğr. Üyesi Gökhan ÇAYBAŞI–Araştırmacı (EBYÜ)

Öğr. Gör. Hasan ŞEN–Araştırmacı (TRÜ)

Prof. Dr. Özcan ÖZYURT–Danışman (KTÜ)

Üniversitemiz Merkezi Araştırma Laboratuvarı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Gönül SERDAR’ın “Süperkritik 

Akışkan Ekstraksiyonu ile Aronia Melanocarpa L. Yaprak ve Meyvelerinden Elde Edilen Özütlerle 

Gümüş, Altın ve Demir Nanopartiküllerin Biyosentezi, Karakterizasyonu, Biyolojik Etkileri ve Üç Farklı 

Ekotoksikolojik Modelde Toksisite Analizi” başlıklı projesi, “TÜBİTAK 1001 Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 

Projelerini Destekleme Programı” kapsamında desteklendi.

Projesi desteklenen akademisyenimizi ve proje ekibini tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.

Proje Ekibi:

Prof. Dr. Celal Kurtuluş BURUK–Araştırmacı (KTÜ)

Doç. Dr. İbrahim YILDIRIM–Araştırmacı (KTÜ)

Öğr. Gör. Dr. Memnüne KOKOÇ–Araştırmacı (KTÜ)

Dr. Ahu REİS–Araştırmacı

Dr. Tuğba MAZLUM ŞEN–Araştırmacı

Prof. Dr. Münevver SÖKMEN–Danışman (Emekli)

Doç. Dr. Claudio FERRANTE–Yurtdışı Danışman (University of Chieti-Pescara)

PROF. DR. YUSUF BEKTAŞ'A TÜBİTAK 1001 PROJE DESTEĞİ
Üniversitemiz Fen Fakültesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. 

Yusuf BEKTAŞ’ın “Türkiye Kıyılarında Dağılım Gösteren Mezgit (Merlangius merlangus) 

Popülasyonlarının Moleküler ve Morfometri Temelli Çok Disiplinli Analizi” başlıklı projesi, 

“TÜBİTAK 1001 Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Projelerini Destekleme Programı” kapsamında 

desteklendi.

Projesi desteklenen akademisyenimizi ve proje ekibini tebrik eder, başarılarının devamını 

dileriz.

Proje Ekibi:

Prof. Dr. Yılmaz ÇİFTCİ–Araştırmacı (ODÜ)

Dr. Öğr. Üyesi Cantekin DURSUN–Araştırmacı (RTEÜ)

Öğr. Gör. Dr. Yahya TAYHAN–Araştırmacı (TOGÜ)

Dr. İlyas KUTLU–Araştırmacı (SUMAE)

Dr. Zehra Duygu DÜZGÜNEŞ–Araştırmacı (SUMAE)
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DR. ÖĞR. ÜYESİ AHMET ÖZMEN'E TÜBİTAK 1001 PROJE DESTEĞİ 

DR. ÖĞR. ÜYESİ MUAMMER ALBAYRAK'A TÜBİTAK 1001 PROJE DESTEĞİ

REKTÖRÜMÜZÜN VE AKADEMİSYENLERİMİZİN PATENT BAŞVURUSU TESCİLLENDİ

AKADEMİSYENLERIMİZİN TASARIM BAŞVURUSU TESCİLLENDİ

Üniversitemiz Of Teknoloji Fakültesi Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği Bölümü'nden Dr. 

Öğr. Üyesi Ahmet ÖZMEN’in “Şebekeye Bağlı Fotovoltaik Sistemler için Yapay Zekâ Destekli 

IoT Entegre Güç Dönüştürme Sistemi” başlıklı projesi, “TÜBİTAK 1001 Bilimsel ve Teknolojik 

Araştırma Projelerini Destekleme Programı” kapsamında desteklendi.

Projesi desteklenen akademisyenimizi ve proje ekibini tebrik eder, başarılarının devamını 

dileriz.

Proje Ekibi:

Doç. Dr. Emin Argun ORAL–Araştırmacı (ATAÜNİ)

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Ali ÇELİK–Araştırmacı (AİÇÜ)

Arş. Gör. Tuğrulhan AKGÜL–Araştırmacı (ETÜ)

Prof. Dr. Mehmet ERTUĞRUL–Danışman (KTÜ)

Üniversitemiz Fen Fakültesi Yazılım Geliştirme Bölümü'nden Dr. Öğr. Üyesi Muammer 

ALBAYRAK’ın “Fındık Üretim Alanlarında Kahverengi Kokarca (BMSB) ile Mücadelede Dijital 

İkiz ve Yapay Zeka Tabanlı Erken Uyarı Sistemi” başlıklı projesi, “TÜBİTAK 1001 Bilimsel ve 

Teknolojik Araştırma Projelerini Destekleme Programı” kapsamında desteklendi.

Projesi desteklenen akademisyenimizi ve proje ekibini tebrik eder, başarılarının devamını 

dileriz.

Proje Ekibi:

Prof. Dr. İsmail DEMİR–Araştırmacı (KTÜ)

Prof. Dr. İslam SARUHAN–Araştırmacı (OMÜ)

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet ALBAYRAK–Araştırmacı (DÜ)

Patent başvurusu tescillenen Rektörümüzü ve akademisyenlerimizi tebrik eder, sağladıkları katkılardan ötürü Rektörümüze ve akademisyenlerimize 

teşekkür ederiz.

Tasarım başvurusu tescillenen akademisyenlerimizi tebrik eder, sağladıkları katkılardan ötürü akademisyenlerimize teşekkür ederiz.
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Üniversitemiz Tıp Fakültesi Kardiyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Mürsel ŞAHİN, AA muhabirine yaptığı açıklamada, hipertansiyonun yaygın 
olmasına rağmen hastaların yarısının tansiyonunun farkında olmadığını 
belirtti ve "Hipertansiyon sessiz, sinsi bir hastalık. Çoğu zaman şikâyet ortaya 
çıkmayabiliyor. Hastalar 'Ben iyiyim. Ne gerek var, hasta değilim ki!' gibi 
düşüncelerle tansiyon ölçtürmüyor." dedi.
Mevcut durumun birçok nedeni olduğunu belirten Doç. Dr. ŞAHİN, tansiyonun uzun süre 

hiç şikâyet olmadan ilerleyebileceğini ve bu nedenle de bazen kötü sonuçlara neden 

olabileceğini vurguladı. Ense, sırt ve baş ağrılarının farklı sebeplere dayandırılabildiğini 

de aktaran Doç. Dr. ŞAHİN, bu durumda özellikle tansiyonun akla gelip ölçüm 

yapılması gerektiğinin altını çizdi.

Son yıllarda tansiyon ölçümü konusunda, farkındalık açısından önemli bir yol alındığına dikkati çeken Doç. Dr. ŞAHİN, "Toplumda 10 ila 20 yıl 

öncesine göre, hipertansiyon farkındalığı bugün, aslında daha yüksek. Aile Hekimliği hizmetimiz çok arttı. Şikâyet olmadan da Aile Hekimleri, 

vatandaşları çağırıp rutin kontrollerini, rutin tansiyon ölçümlerini yapabiliyor. Bu yöntemle problem epey bir çözüldü ama farkında olmayan hasta 

çok..." ifadelerini kullandı.

"Tansiyon Ölçümünün Doğru Yapılması Lazım"

Özellikle 40 yaşından sonra mutlaka tansiyon ölçülmesi gerektiğini vurgulayan Doç. Dr. ŞAHİN, "Ailede erken yaşta kalp damar hastalığı, 

hipertansiyon, aşırı kilo, sigara kullanımı olan ve egzersiz yapmayan bir hastaların, daha da erken yaşlarda tansiyonlarını mutlaka baktırmaları 

lazım. Yani burada sınır 40’lı yaşlar dedik ama hakikaten çok zor bir şey değil ölçüm yapmak. Mutlaka bir kere de olsa tansiyona bakılması 

gerekir." dedi. 

Tansiyon ölçülürken yapılan hatalara dikkati çeken Doç. Dr. ŞAHİN, açıklamasını "Rakamsal bir değer ile tanı koymaya çalışıyoruz ve bu, ciddi bir 

tanı. Tansiyon ölçümünün çok doğru yapılması lazım. Mutlaka bazı yiyeceklerin, gıdaların, sigaranın, en azından bir 20 dakika, yarım saat önce 

kullanılmamış olması gerekir. Özellikle kafein içeren kahve, çay gibi besinleri en son yarım saat önce almak gerekir. En az bir 10 dakika istirahat 

ettikten sonra oturur vaziyette, ayaklarımız yerde, sırtımız yaslanmış, kolumuz kalp hizasında ölçüm yaparsak bu doğru bir ölçüm olur." sözleri ile 

sürdürdü.

Tansiyon ilk defa ölçülüyorsa iki koldan, en az iki ölçüm yapılması gerektiğini belirten Doç. Dr. ŞAHİN, "Tek ölçüme ve tek kol ölçümüne de 

güvenmemek gerekir. En azından ilk seferde, bunlara çok dikkat etmek lazım." ifadelerini kullanarak tedavi edilmeyen hipertansiyonun, uzun 

vadede birçok soruna yol açabileceğini vurguladı ve "Ne yazık ki ülkemizde ve dünyada en sık ölüm nedeni hala kardiyovasküler hastalıklara bağlı 

kalp krizi, inmeye bağlı ölümler ve bunların da en sık rastlanan sebebi de hipertansiyon. Uzun süreli kronik hipertansiyon, kalp damarlarında yaptığı 

tahribat sonucu hastaların bize kalp krizi, inme, felç gibi durumlarla gelmesine neden olabiliyor. Böbrek yetmezliği, göz hastalıkları, hipertansiyona 

bağlı kabaca sayabileceğimiz en ciddi hastalıkların başında geliyor" dedi.

"Hipertansiyon Sinsi ve Ciddi Bir Hastalık"

Tansiyonu kontrol altına almada, yaşam tarzı değişikliğinin önemli olduğuna dikkati çeken Doç. Dr. ŞAHİN, açıklamasını "Bu değişiklikler arasında; 

kilo kontrolü, zararlı alışkanlıkların, alkol ve sigaranın bırakılması ve düzenli egzersiz çok önemli. Bunlar, hipertansiyonun hem gelişmesini engelleyecek 

hem de varsa hipertansiyonun ilaçsız kontrolünü bile sağlayabilecek, çok kıymetli uygulamalardır. Mutlaka herkese öneriyoruz. Çünkü hipertansiyon, 

sinsi ve ciddi bir hastalık. Ölüm nedenleri arasında en baş sırada yer alıyor." sözleri ile tamamladı.

HİPERTANSİYON, FARK EDİLMEDEN İLERLEYEBİLİYOR

"Gazze: Açlık" Kategorisi'ndeki Ahmed Jihad Ibrahim AL-ARİNİ'nin "Gazze'de Yetersiz 

Beslenme Sorunu Yaşayan Çocuk, Ölüm Tehlikesiyle Karşı Karşıya" başlıklı fotoğrafını 

tercih eden Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, "Portre" Kategorisi'nde ise Cem 

ÖZDEL'in "Rastgeldi" başlıklı karesini oyladı.

"Haber" Kategorisi'nde Emin SANSAR'ın "Kutlamalar", "Spor" Kategorisi'nde Evrim 

AYDIN'ın "Aduken!", "Doğal Yaşam ve Çevre" Kategorisi'nde Beytullah ELES'in "Göklerde 

Bir Kale" karesini seçen Rektörümüz, "Günlük Hayat" Kategorisi'nde ise Sidar Can 

EREN'in "Süt Kuzusu" fotoğrafına oy verdi.

REKTÖRÜMÜZ, "AA YILIN KARELERİ”Nİ OYLADI
Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, Anadolu Ajansı'nın (AA) gözünden 2025'e damga vuran olaylara ait fotoğrafların yer 
aldığı "Yılın Kareleri" oylamasına katıldı. 
Rektörümüz, düzenlenen yarışmada, AA muhabirleri ve foto muhabirlerinin 2025 yılında çektiği, Türkiye ile dünya gündeminde yankı 
uyandıran ve 6 kategori altında toplanan 112 adet fotoğrafını inceledi.
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Fakülte, Enstitü, Yüksekokul, Meslek Yüksekokulu, Daire Başkanlıkları ve Koordinatörlükler 

bünyesinde, Stratejik Plan ve Kalite Güvence Sistemi kapsamında görev yapan idari 

personele yönelik 22 Eylül 2025 tarihinde başlatılan program, 19 Ocak 2026 tarihinde 

sona erdi.

Birim yöneticileri tarafından seçilerek programa gönderilen 39 idari personel (KALPER) 

program süresince; KTÜ 2024-2028 Stratejik Planı, KTÜ Kalite Güvence Sistemi Temel 

İlkeleri, Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) Akreditasyonları, Birim ve Kurum İç 

Değerlendirme Raporlarının Hazırlanması ve Değerlendirilmesi, Kalite Güvence Sistemi 

Terminolojisi (yönetişim, çevik liderlik, kurumsal dönüşüm, yapay zekânın kalite süreçlerinde 

kullanımı vb) ve YÖKAK Kurum İç Değerlendirme Kılavuzu Kapsamındaki Kavramlar 

(kişisel verilerin korunması, önceki öğrenmelerin tanınması, kamuoyunu bilgilendirme ve 

hesap verebilirlik, mezunlarla iletişim, performans yönetimi, öğrenci temsiliyeti, paydaş 

katılımı, kalite komisyonlarının oluşumu ve görevleri, PUKÖ işleyişi vb.) başlığı altında, teorik 

ve uygulamalı olmak üzere toplam 20 saatlik bir eğitim aldı.

Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, eğitim programına ilişkin yaptığı 

değerlendirmede, “İki kez, ‘Beş Yıl Süreli Tam Akredite’ olma başarısını gösteren 

Üniversitemizin bu yükselişinde, idari personelimiz önemli bir yere sahiptir. Stratejik Plan 

ve Kalite Güvence Sistemimiz bünyesinde yer alan birim yöneticilerimiz değişse bile 

kurumsal hafızamızın güvencesi, idari kadrolarımız olacaktır. Stratejik bir adım olarak 

değerlendirdiğimiz ‘KALPER Programı’ ile idari personelimizin strateji ve kalite yetkinliğini 

daha da artırıyoruz. Gerek dört ay süren bu programa katılarak süreci titizlikle takip 

eden personellerimizi gerekse de programı tasarlayarak icra eden Üniversitemiz Kalite 

Komisyonu Üyelerimizi tebrik ediyor, kendilerine başarılar diliyorum.” dedi.

Kaliteden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ali TEMİZ’in de katıldığı programının son 

eğitiminde, bundan sonraki süreçte iyileştirme çalışmalarında kullanılmak üzere KALPER’in 

görüş ve önerileri alındı. Program, hatıra fotoğrafı çektirilmesinin ardından sona erdi.

Çalışanların İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik" 

uyarınca; stajyerlerimizin İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) konusundaki eğitimi ve 

bilgilendirilmelerini esasen staj yapılan işyerinin işvereni sorumludur. Aynı Yönetmelik, 

öğrencinin eğitim gördüğü kurumda (Üniversitemiz) tamamladığı İSG eğitimlerinin, staj 

yapılacak işverenin kabul etmesi halinde, temel eğitim yerine geçebileceğini hükme 

bağlamıştır. Bu kapsamda; staj yapacak öğrencilerimizin gidecekleri işyerlerinin tehlike 

sınıfları henüz kesinleşmediğinden, herhangi bir mağduriyet veya hak kaybı yaşamamaları 

adına eğitimlerin, en üst tehlike sınıfı olan "Çok Tehlikeli Sınıf" kriterlerine göre 16 saatlik 

"Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi" olarak verilmesi planlanmıştır. 2025-2026 Eğitim-

Öğretim Yılı içerisinde yapılması planlanan eğitimlerden biri, Üniversitemiz Atatürk Kültür 

Merkezi Hasan Saka Salonu’nda gerçekleştirildi.

Çalışma mevzuatı ile ilgili bilgiler, çalışanların yasal hak ve sorumlulukları, iş kazası ve meslek hastalığından doğan hukuki sonuçlar, iş ekipmanlarının 

güvenli kullanımı, iş kazalarının sebepleri ve korunma prensipleri ile tekniklerinin uygulanması; parlama, patlama, yangın ve yangından korunma, tahliye 

ve kurtarma, meslek hastalıklarının sebepleri, hastalıktan korunma prensipleri ve korunma tekniklerinin uygulanması, biyolojik ve psikososyal risk etmenleri, 

ilkyardım, tütün ürünlerinin zararları ve pasif etkilenim; güvenlik ve sağlık işaretleri, iş sağlığı ve güvenliği genel kuralları ve güvenlik kültürü, işyeri temizliği 

ve düzeni, elektrik tehlikeleri, riskleri ve önlemleri, ekranlı araçlarla çalışma, fiziksel risk etmenleri, kişisel koruyucu donanım kullanımı, elle kaldırma ve 

taşıma, ergonomik risk etmenleri, kimyasal risk etmenleri başlığı altından verilen eğitimler, yoğun ilgi gördü.

ÜNİVERSİTEMİZDE YÜRÜTÜLEN KALPER EĞİTİMLERİNİN BİRİNCİ ETABI TAMAMLANDI

STAJYER ÖĞRENCİLERİMİZ İÇİN 2. TEMEL İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

Üniversitemizin 2024-2028 Stratejik Planı’nda yer alan “Kaliteye Derinlik Kazandırılacaktır!” hedefine yönelik olarak Kalite Komisyonumuz 
tarafından başlatılan ve KALPER (Kalite Personeli) adı verilen eğitim ve farkındalık programının birinci etabı tamamlandı.
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MİLLÎ TEKNOLOJİ HAMLESİ KAPSAMINDA,
TÜBİTAK'TAN YAZILIM GELİŞTİRME KULÜBÜ’NE ONAY

Milli Teknoloji Kulüpler Birliği (MTKB) Platform 
Üyeliği kapsamında, Üniversitemiz Fen Fakültesi 
Yazılım Geliştirme Bölümü tarafından TÜBİTAK’a 
yapılan başvuru, değerlendirme sonucunda 
kabul edildi.
TÜBİTAK Başkanlığı tarafından gönderilen resmi onay 

ile Yazılım Geliştirme Kulübümüz, Türkiye'nin teknolojik 

bağımsızlık vizyonuna katkı sağlayacak seçkin 

topluluklar arasındaki yerini aldı. Bu süreçte, özveriyle 

çalışan tüm Yazılım Geliştirme Kulübü mensuplarımızı ve 

onlara rehberlik eden akademisyenlerimizi tebrik eder, 

bu prestijli platforma kabul edilmemizi sağlayanlara 

teşekkür ederiz. 

Önemli başarımızın ve birliğin getireceği yeni 

imkânların, gelecek projelerimizin heyecanını ve 

dayanışma ruhumuzu ortaya koyduğuna ve Milli 

Teknoloji Hamlesi yolunda attığımız bu somut adımın, 

yeni başarılarımızın habercisi olacağına inanıyoruz.

Üniversitemiz Farabi Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim 

Dalı Başkanı Prof. Dr. Gürdal YILMAZ, son dönemlerde SARS-CoV denilen Covid-19 

enfeksiyonlarının bittiği yönünde bir algı oluştuğunu ancak nadiren de olsa vaka 

ortaya çıktığını hatırlattı ve "Kış mevsimine girilmesiyle birlikte hava bazen karlı bazen 

de güneşli olabiliyor. Dolayısıyla hava sıcaklıklarında dalgalanmalar yaşanıyor. Bu 

dalgalanmalarla birlikte vücudumuzun dengesi bozulabiliyor. Bu durum, bizi enfeksiyon 

hastalıklarına yatkın hâle getiriyor. Özellikle influenza virüsü, norovirüs, RSV virüsü ve 

SARS ile karşılaşıyoruz. SARS-CoV dediğimiz Covid-19 enfeksiyonlarının bittiği gibi bir 

algı var. Ancak tek tük de olsa vaka ortaya çıkıyor. Özellikle eşlik eden bir hastalığı olan 

kişilerde bu enfeksiyonlar daha ağır seyredebiliyor. İnfluenza da ağır seyredebiliyor. 

Kliniğimize gelen hastalarımızın hemen hemen yarısı, solunum yolu enfeksiyonları 

nedeniyle bize başvuruyor. Bunların birkaç tanesi influenza, ara ara da SARS olabiliyor. Bunlara dikkat etmemiz ve önlemlerimizi almamız şart. 

Beslenmemize ve uykumuza dikkat etmemiz gerekiyor. Dünyanın hemen hemen her yerinden koronavirüs vakaları bildiriliyor. Koronavirüs ile ilgili 

yeni aşı çalışmaları hâlen devam ediyor. Riskli hastalığı, özellikle kalp ve akciğer hastalığı olan kişilerde, aşılar hayat kurtarıcı oluyor." dedi.

"10 Kişiden 3 ya da 4’ü Öksürüyor"

Toplu alanlarda öksürüğün oldukça yaygın hâle geldiğini belirten Prof. Dr. YILMAZ, bir alışveriş merkezinde 10 kişiden en az 3-4’ünün öksürdüğünü 

kaydederek "Öksürük, bir savunma mekanizması olmakla birlikte balgamı söküp atarken etrafa yayılmaya da neden olabiliyor. Bu durum, 

mikroorganizmaların başka insanlara bulaşmasını kolaylaştırıyor. Bu nedenle, toplu alanlarda daha dikkatli olmalı, bulaştan kendimizi korumalıyız. 

Öksürük, solunum yollarında herhangi bir durumun göstergesi olabiliyor. Bu durum alerjik de olabiliyor, enfeksiyona bağlı da gelişebiliyor. Ayrıca 

geniz akıntısına bağlı olarak da öksürük görülebiliyor." ifadelerini kullandı.

"Toplumda, Virüse Karşı Bir Bağışıklık Gelişti"

Toplumda, virüse karşı bir bağışıklık geliştiğine dikkat çeken Prof. Dr. Gürdal YILMAZ, "Virüsün önceki dönemlere göre daha az ölümcül seyretmesi 

durumu söz konusu. Nasıl ki 2010 yılında görülen Domuz Gribi (H1N1) günümüzde tek tük de olsa vaka olarak karşımıza çıkıyorsa SARS-CoV-2’yi de 

ilerleyen dönemlerde bu şekilde göreceğiz. Burada önemli olan, özellikle KOAH, kalp hastalığı ve diyabet gibi eşlik eden hastalıkları olan kişilerin, 

bu enfeksiyonlardan korunmasıdır." dedi.

"En Sık, Solunum Yolu Enfeksiyonları ile Karşılaşıyoruz"

En çok solunum yolu enfeksiyonlarıyla karşılaştıklarını ifade eden Prof. Dr. Gürdal YILMAZ açıklamasını, "Özellikle beslenmeye ve uyku düzenine 

çok dikkat edilmelidir. Toplu alanlarda öksüren ve hapşıran kişilerden mümkün olduğunca uzak durulmalı, en az iki metre mesafe bırakılmalıdır. 

Hasta olan, öksüren ve hapşıran kişilerin, maske takmasını öneriyoruz. Bu dönemde, en sık solunum yolu enfeksiyonları ile karşılaşıyoruz. Özellikle 

boğaz ağrısı ve öksürük şikâyetiyle gelen hastalar, geniz akıntısı olan hastalar sıklıkla görülüyor. Bunlar, mevsimin getirdiği hastalıklardır. Geçen 

seneye göre belirgin bir artış yok diyebiliriz. Geçen yıl da vardı, bu yıl da var." sözleri ile noktaladı.

KIŞ MEVSİMİ, SOLUNUM YOLU ENFEKSİYONU RİSKİNİ ARTIRIYOR
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Açılış konuşmaları ile başlayan programda, Türk Kızılay Trabzon İl Başkanı Ecz. Sevil 

YILDIRIM, davetlilere hitabında “Üniversiteniz ile birlikte hayata geçirdiğimiz Türk Kızılay 

Butiği; yalnızca bir mekân değil, gençlerimizin yanında olduğumuzu hissettiren bir gönül 

köprüsüdür. Türk Kızılay olarak bizler, yardım anlayışımızı sadece ihtiyaç anıyla sınırlı 

görmüyoruz. Asıl önemli olan, insan onurunu koruyarak kimseyi incitmeden ve kimseye 

hissettirmeden destek olabilmektir. İşte, bugün açılışını yaptığımız bu butik de tam olarak 

bu anlayışın bir ürünüdür… İnanıyorum ki bu butik, yalnızca bugünün değil; yarının 

da umudunu büyütecek, paylaşma kültürünü daha da güçlendirecektir.” sözlerine yer 

verdi. Ardından sözü alan AK Parti Trabzon İl Başkanı Dr. Sezgin MUMCU, duygu ve 

düşüncelerini paylaştı ve KTÜ mezunu olarak anlamlı oluşuma destek sağlayan her iki 

kuruma da şükranlarını sundu. Rektör V. Prof. Dr. Bünyamin ER ise kıymetli proje hakkında 

yaptığı konuşmada, “Bizi, bugün, burada buluşturan etkinlik aslında medeniyet ve kültür 

olarak farklı toplumlardan bizleri ayıran, farklılaştıran değerlerimizin bir tezahürüdür. Biz 

aslında yaygın düşünce sistemlerinden ayrı olarak rasyonel insan tanımının dışında farklı 

bir medeniyet koduna sahibiz. Rasyonel insan bakışı aslında başkalarının faydasına iş 

yapmayan sadece kendisi için çalışan, düşünen, başkalarının yararına çalışmayan bir 

yaklaşımdır. Dolayısıyla yardımlaşma, başka insanlara faydalı olma düşüncesi, bizim 

kültürel kodlarımızın içeresinde, inanç sistemimizde, medeniyetimizde var olan bir şeydir. 

Bu butiğin açılışıyla birlikte aslında medeniyet anlayışımızın bir tezahürünü yaşamış 

oluyoruz. Bu oluşumun, Üniversitemiz çatısı altında vücut bulmasına vesile olan, destek 

veren tüm paydaşlarımıza hem kendi adıma hem de kurumum adına şükranlarımı 

sunuyorum.” dedi.

Öğrencilerimizin eğitim hayatı süresince yardıma ihtiyaçları olduğu her durumda, yalnız 

olmadıklarını onlara hissettirmek; güvenli ve rahat bir ortamda, ihtiyaçlarına kolaylıkla 

ulaşabileceklerini göstermek ve köklü yardımlaşma geleneğimizin ve dayanışma 

kültürümüzün devamlılığını sağlamak amacıyla tasarlanan Türk Kızılay Trabzon İl 

Başkanlığı Butiği Açılış Töreni, kurdele kesimi ve davetliler için verilen kokteylin ardından 

sona erdi.

MERKEZ KAMPÜSÜMÜZDE, TÜRK KIZILAY'IN BUTİĞİ AÇILDI
Üniversitemiz Merkez Kanuni Kampüsü’nde, ihtiyaçlı öğrencilerimize kıyafet desteği sağlamak amacıyla Türk Kızılay Trabzon İl Başkanlığı 
iş birliğiyle hayata geçirilen “Türk Kızılay Trabzon İl Başkanlığı Butiği” Açılış Töreni; Rektör V. Prof. Dr. Bünyamin ER, AK Parti Trabzon 
İl Başkanı Dr. Sezgin MUMCU, İran İslam Cumhuriyeti Trabzon Başkonsolosu Nasser MOHABATİ, Türk Kızılay Trabzon İl Başkanı Ecz. 
Sevil YILDIRIM, Trabzon Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Daire Başkanı Esengül KİBAR, Türk Kızılay Trabzon İl Başkanlığı Yönetim 
Kurulu Üyeleri, Sivil Toplum Kuruluşu (STK) temsilcileri, akademik ve idari personelimiz ile öğrencilerimizin katılımıyla gerçekleştirildi.

ÇALIŞMA HAYATINDA YAPAY ZEKÂNIN GÜCÜ
Üniversitemiz Memur Akademisi Birimi tarafından yürütülen 2025-2026 Dönemi 

Yetenek Havuzu Yolculuğu kapsamında, personelin dijital yetkinliklerini geliştirmeye 

yönelik Mühendislik Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Selen AYAS tarafından 

verilen “Çalışma Hayatında Yapay Zekâ” eğitimi, Uzaktan Eğitim Sistemi üzerinden 

personelimizin katılımıyla gerçekleştirildi.

Eğitimde, yapay zekâ teknolojilerinin günümüz çalışma hayatında sunduğu 

imkânlar ele alınırken kamu kurumlarında iş süreçlerinin daha etkin yürütülmesi, 

verimliliğin artırılması, yapay zekâ teknolojilerinin günümüz çalışma hayatındaki 

yeri ve önemi hususu, kapsamlı bir biçimde ele alındı. Özellikle kamu kurumlarında 

yapay zekâ destekli uygulamaların iş süreçlerini nasıl daha etkin ve hızlı hâle 

getirebileceği, kaynak kullanımında verimlilik sağlayacağı ve hizmet kalitesini 

artıracağı hususu ise örnekler üzerinden değerlendirildi.


